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Prenumerata „KurioraWar-
J”!vskiego,“ wynosi w Warsza- 
*’’5e rocznie rs. 4 kop 80, pói- 
’°cznie rs. 2 k 40, kwartalnie rs. 1 
• -0, miesięcznie kop 40, za odno- 
wenie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej 
*ano do 2-giei po południu.

Adres Redakcji rKurjera Warszawskiego:* Plac Teatralny Nr 5, dom W. I.. Zabłockiej,

: ŚŚ Jóiefa a Kopertynu i Tomasza.
Ś. Januarju.'za B sktipa Męczennika. 

’ Vck: S Eustachiusza Męczennika.

Długość dnia godzin 12 minut 25 
I » w * n -ł

Wschód słońca o godzinie 5 minut 41
Zachód ,, 6 „ 6

Niedziela: ŚŚ. .Maurycego M. i Ładysława i G. 
Poniedziałek: S. Tekli Panny Męczenniczk:. 
Wtorek , N. P. M od wyzwolenia"niewolników. , 
Środa: ŚŚ. Anrelji P. i K eofbna M._______ .

Na Prowincji I w Ces* 
ntwie wynosi rocznie rubli 6r. 
(w tem mieści się opłata poczto* 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek f 
oraz za opakowanie i eksped.r 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się root 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rekopisma nadsyłana dfe 
Redakcji nia zwracają lityJKOK. sfrv

;, zrana, uroczyste

Autora „Kłopotów starego Icmeniaita”.

— W przyszły piątek rozpoczną się w kościele 
. Marcina przy ulicy Piwnej, Nowenny do świętej 

' '‘kii, panny i* pierwszej nięczeuniczki za wiarę 
Chrystusa Pana.

Nowenny te zakończone zostaną w dniu 29_b. m., 
’■ j- w pierwszą niedzielę po uroczystości tej świętej 
leniły, jednocześnie z odpustem zupełnym, który 
z.Wystawieniem Najświętszego Sakramentu i kaza- 
Diarni, oraz z procesjami odbywać się będzie.

Przed tymże, więc odpustem odbywać się będą co- 
”zjennie, z kolei przez dni dziewięć, zzzzz, zzzzzy^ 
tyotvwy z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
’ kazaniem, przed ołtarzem tej świętej Panny i Mę- 
^Dniczki. _____________________

z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA
razu

POSIEDZENIE CENTRALNE
warszawskiego towarzystwa dobroczynności.
~H— Posiedzenie to wczoraj o godzinie piątej po 

południu otworzył kilkoma słowami przemówienia 
Jks. Tadeusz Lubomirski, poczem przystąpiono do od
czytania protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Dalej p.Świeszewski, naczelnik sekcji rachunkowej, 
odczytał niektóre główniejsze dane ze sprawozdania 
^działalności i stanie funduszów towarzystwa za rok

Brzmią one jak następuje:
w zakładzie starców i kalek towarzystwo utrzy

mywało średnio dziennie osób 273, w zakładzie sierot 
dzieci 250, w ochronach zaś 1,949; pożywienie w to
warzystwie otrzymywało dziennie osób 196.

Towarzystwo udzieliło w ciągu roku 361 wsparć

(Dalszy ciąg — Patrz nr 207).
fiJ*0 kolacji poszedł mazur, prowadzony z różnemi 
ti^®1 Pr^ęz Gerwazego, który wymyślał same tylko 
śeie " Z w’Dem ’ przyklękaniem. Mimo tak uroczy- 
8amo*ygło8zoi?ej OP1?!’, że młode panny znajdą tu 
p]a ^gorszenie, pani Gerwasowa dotrzymała z niemi 
Din U -i° 8ame’ ósmej godziny zrana. Przy pożegna- 
PoAni ' serdeczniej nie wycałował gospodyni, jak 
dzieJYa doktorowa, i proszę państwa, ktobysie spo- 
łbści Ce t0 wszy?tko bJł fałsz od u do z. I te cau- 
chwał^ k!óremi si9 przedemną wywnętrzyła, i te po- 
o czerń’ 1 ta troskliwość o nią — wszystko obłuda, 

Ju» S1^ wkrótce przekonamy.
nawał Ae?z.ta Paó b?ła “braną w przedpokoju, już 
Hag]? . ktorowa trzymała za klamkę odedrzwi, gdy 
głośno- sob*e c0® przypomniała, odzywa się 
“li ad^e?®C^ana .Cesie“k“,*Y’4di też tak dobra i daj 
jaktn «•; tej Poezciwej wekslarki.... panie Kełssiński, 
J ona nazywa?

ie wiem, o której pani mówi? 

— No tej, co to sprowadza tanie suknie z Wiednia 
dla Cesi.... tej, tej Miter.... czy Ditermanowej....

Pani Czupurkowa zrobiła tylko wielkie oczy, i na
raz zbladła jak ściana, a ja zmiarkowawszy o co idzie, 
nie wiedziałem co z sobą zrobić....

— Niekoniecznie dzisiaj, moja Cesiuniu—mówi da
lej, jakby bez cienia złośliwości—ja wiem, jesteś znu
żona, ale jutro, pojutrze.... Widzisz kochanie, chcia- 
łybyśmy z Malwinką korzystać z takiego pośredni
ctwa... Dobrze? przyszlę o to pojutrze...

Wyszli wszyscy, i zaraz w sieni, słyszałem, roz
poczęła się generalna indagacja pani doktorowej, co 
to wszystko ma znaczyć. Czupnrek, zajęty podawa
niem futer damom, wcale nie słyszał pytania dokto
rowej, więc zamknąwszy drzwi na klucz, pobiegł aby 
się położyć na pierwszej lepszej kanapie.

— Panie Kołasiński co to jest? — rzecze do mnie 
pani Cecylja z miną nadzwyczaj poważną. — Czy pan 
mówiłeś z tą panią coś o mojej sukni i o Diterma
nowej ?...

— Tak jest — mówiłem—odpowiadam spuszczając 
oczy—ale to w innem znaczeniu... to jest...

— A zkąd pan wiesz o tem ?
— Wspomniała mi Ditermanowa....
— Wiec pan zajmujesz się dozorowaniem moich 

czynności, czy tak? pan mię szpiegujesz?—powta
rza zbliżąjąc się ku mnie z dziwnie przeszywającem 
spojrzeniem swych czarnych oczu.

— Dowiedziałem się przypadkiem... — bąkam, sta
nąwszy jak winowajca jaki przed zagniewaną J u noną.

— i nie miałeś pan nic lepszego jak wypaplać za- 

w lekarstwach, 1,174 w pieniądzach i 637 w drzewie. 
W ciągu r. 1877 wydatkowało towarzystwo ogó
łem na specjalne zakłady, oraz na wspólną admini
strację rs, 68,439 k. 82 */3.

Dochody towarzystwa w roku 1877, w liczbie któ
rych zanotujemy tylko wybitną pozycję rs, 17,584 k. 
43 '/j zyskanych przez komitet "zabaw, dosięgły sumy 
rs. 65,102 k. 81/,.

W rezultacie więc rok sprawozdawczy przedstawia 
rs. 3,337 k. 74 deficytu, który postanowiono zaliczyć 
do wydatków na r. b.

Po przejrzeniu jeszcze na żądanie członka Karasow- 
skiego w rubryce wydatków pozycji wsparć, zkąd wy
niesiono przekonanie, że towarzystwo dobroczynno
ści udziela wsparcia w bardzo niewielkich sumach, 
odczytany został przez p. Piechowskiego raport ko
misji rewizyjnej, która sprawozdanie zatwierdziła, 
projektując" jedynie ze swej strony przedsięwzięcie 
środków celem ściągnięcia należnych towarzystwu za
ległości w procentach hypotecznych.

Zgromadzenie również uważało za właściwe zatwier
dzić sprawozdanie.

Z odczytanego następnie sprawozdania o stanie go
towizny w kasie Towarzystwa przekonano się, że od 
początku roku do dnia posiedzenia wpłynęło do kasy 
rs. 45,519 k. 5, wydatkowano zaś rs. 45,518 k. 33, 
pozostało więc w gotówce k. 92.

Po wysłuchaniu znanych już publiczności z pism 
danych o rezultacie zabaw urządzanych przez p. Do- 
bieckiego oraz po zadeklarowaniu piśmiennego po
dziękowania gorliwie w komitecie zabaw pracującym 
członkom, p. Grabowski za prezesa administracji ogól
nej podał do zatwierdzenia zebrania niektóre przed
sięwzięte przez ową administrację, pozagranicami bud
żetu meljoracje i wydatki.

Członkowie jednogłośnie zatwierdzili postąpienia 
administracji, jako też zgodzili się na usunięcie w je
dnej z posesyj na drugi numer hypoteki, pożyczki to- 
towarzystwa dóbr, wobec zaciągniętej przez właści
ciela pożyczki w Tow. kred, miejskiem. Bez wielkich 
także kwestyj przeszedł wniosek o odniesienie się do 
władz po zatwierdzenie zamierzonej przez administra
cję, a korzystnej dla towarzystwa sprzedaży 571 ’/, ło
kci kw. gruntu z posesji po-dominikańskiej.

Zaproponował dalej Jks. Lubomirski złożenie po
dziękowania p. Juszczykowi za trudy jego przy zakła
dzie sierot, oraz powołanie p. Tomaszewskiego na 
członka administracji ogólnej.

Zgromadzenie na propozycje te zgodziło się jedno
głośnie.

Odczytano następnie listę nowomianowanych człon
ków czynnych towarzystwa.

Pp. Pisarski Mik., Miernowski WŁ, Starzyński Ant.

■— W B-awtłelsl. Wiest, zamieszczony został na- 
E’ęPującY telegram:

Ltwart/a, 2 (14) września. Najjaśniejszy Pan raczył 
j«iś, o godzinie 6-tej zrana, przybyć na pokładzie 
J,aęhtu Cesarskiego ,,Liwadja“ do Sewastopola. O go- 
^inie 9-tej zrana, Jego Cesarska Mość odbył prze
gląd wracających z Turcji pułków: ułanów i drago
nów lejb-gwardji, z 6-tą 'baterją dońska lejb-gwardji, 
Pułku orłowskiego piechoty i jednego bataljonu puł
ku jeleckieg0 piechoty, bataljonu kozaków pieszych 
’ seciny kozaków uralskich. Wojska te Jego Cesar
ska Mość znalazł w wybornym porządku. O godzi
we 1 I-tej Najjaśniejszy Pan raczył odpłynąć do Jał- 
ty- dokąd przybył o godzinie 3-ciej po południu. 
•’ ielcy Książęta Sergiusz i Paweł Aleksandrowicz

Dymitr Konstantynowicz, którzy przyjechali do 
Sewastopola wraz z Jego Cesarską Mością, pozostali 
* Sewastopolu dla obejrzenia miasta i okolic.
 (Dn. W.)

i Kowalski P. mianowani zostali zarządzającymi ka-'< 
sami groszowemi, zaś p. Raszczyński Hen. zastępcą o-j 
piekuna cyrkułu prazkiego.

P. Władysława Kronenberga powołano na preze-J 
sa wydziału zupy rumfordzkiej.

Opiekunami i opiekunkami ochron i zakładu sierot; 
mianowani zostali: p. Zalewski Boi., pp.: Gabryelowi, 
Hel., Sommerowa Józ., Kraszewska i Trylska.

Protektorką sal ochrony została p. Naybaurowa' 
Joanna, wiceprezesową zaś p. Mauersbergerowa Se •* 
weryna. -

Przez odbyte następnie balotowanie jednogłośnie 
przyjęte zostały na członków tow. następujące osoby:. 
Kunicki Konst., Miernowski WŁ, Rycerski Fel., Piasz-. 
czyński Hen., Podgórski WŁ, Sommer Kaź., Majkow
ski Jul., Markowski Jul., Piramowicz Mar., Markow
ski Ant., Meller Ant., .Łasowski Jan., Kępiński Winc.n 
Węgliński Fr., Świętochowski Ign., Stromfeld Alf,i 
Badowski Ign., Turczyński St., Kowalewski Br., An-’ 
ders L., Schouppe Al., Braumann Frań.

Wybrano następnie na wice-prezesa opieki nad\ 
wychowaucami p. Valentina d’Hauterive.

Po zadeklarowaniu dalej podziękowania hrabinie’ 
Aug. Potockiej za łaskawe przyjęcie sierot, które! 
zwiedzały przed paru dniami Wilanów — prezydują-' 
cy wyłuszczył potrzebę obsadzenia wakującej od’ 
półtora roku posady drugiego prezesa administracji' 
ogólnej.

Przez balotowanie wybrano na nią p. Feliksa So
bańskiego.

Jak się u nas dziedziczy.

—AJ R.— Spadek jest to przejście majątku osoby 
zmarłej na inną osobę, która po niej następuje, czyli 
na którą przechodzą wszelkie jej prawa do majątków 
i wszystko co posiadała, która też dla tego zowie się 
następcą, spadkobiercą lub dziedzicem-, wyraz spadek 
oznacza nadto ogół majątków i praw, jakie przez 
śmierć jednej osoby na drugą przechodzą, a co my 
nazywamy też pozostałością, dziedzictwem.

Prawo do spadku, to jest prawo pewnych osób do 
objęcia ogółu mienia, czyli pozostałości po osobie 
zmarłej, w całości lub pewnej części—jest je4aą z naj
silniejszych pobudek nabycia, zachowania i pomna
żania własności.

Prawo to, lubo w niektórych nowych teorjach za
przeczano równie jak prawo własności, jest równie 
świętem, a oznaczanie przez ostawy wysokich opłat 
na rzecz skarbu publicznego, przy każdem przejściu 
majątków, jest nadwerężeniem jednego z ważnych 

raz to wszystko przed największą moją nieprzyja- 
ciółką?.. Wstydź się psn takim być plotkarzem!
. — Daruje pani — mówię zamierzając wziąć ją za 
rękę—nie spodziewałem się....

— Przepraszam, bardzo przepraszam!—woła, cho
wając za siebie ręce— kobieta plotkarka jest bardzo 
mizerną osobistością dla mnie, ale mężczyzna i niby 
to przyjaciel... Wstyd, wstyd panie!

Chciałem się jeszcze tłóroaczyć i wypowiedzieć jak 
to było, lecz obrażona mocno nie dała mi przyjść do 
słowa, ale odwróciwszy się prawie z pogarda, wysila 
do swego mieszkania, zamykając drzwi na klucz....

Ot, dałem sobie też chleba, dałem!—myślę chwyta
jąc się za głowę.—I potrzebne mi takie niedorzeczne ; 
wtywrTętrzanie przed tą niegodziwą kobietą, która z a 
pomocą udanej życzliwości d<a pani Cecylji wycią
gnęła odemnie tajemnicę.... Wierzcie mi czytelniczki,, 
tak byłem przerażony, zmartwiony i przygnębiony: 
tym ciosem, jaki mię spotkał, że gdybym miał wtedy 
pod ręd^ pistolet lub inne śmiercionośne narzędzie, 
jużby mię dziś nie było na świecie. Szczęściem dla 
mnie i was, że w byłym salonie do tańca prócz kana
py i krzeseł, któremi przecież zabijać się trudno, 
walały się po podłodze odarte szczątki falban. ka
wałki wstążek, jedna rękawiczka i kilka przydepta
nych orderów kotyljonowych, na których powiesić 
się nawet niepodobna. Wszakże i takie fatałaszki 
trują czasami zawiedzionych kochanków, w znacze
niu moralnem, lecz dla mnie w tej chwili były nieu- 
żytecznemi..

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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praw człowieka, prawa własności, które z chwilą 
śmierci jednej usoby przechodzą na inne, prawem 
wskazane.

Osoba, po śmierci której majątek przechodzi na in
ne, zowie się spadkodawcą, biorący zaś spadek: spad
kobiercą lub następcą.

Spadek przechodzi albo z woli prawa, albo z woli 
człowieka. Prawo powołuje do spadku różne osoby 
do dziedziczenia, w oznaczonej kolei; spadkodawca 
zaś przeznacza swój majątek w całości lub w części, 
podług swej woli, w formie jednak przez prawo wska
zanej. Ztąd spadek bywa prawny czyli beztesiamento- 
wy i testamentowy. Następcy też są albo prawni albo 
tffSfrtOTSWtOWJ.

Następcy prawni są albo prawi lub porządkowi, 
t. j. powołani do spadku przez prawo, ze względu na 
związki krwi z prawego pochodzenia wynikające, al
bo też nieporządkowi, do których zaliczają się: mał
żonek, dziecko nieprawe lub ojciec i matka, brat lub 
siostra takiego dziecka i wreszcie skarb publiczny.

Ten tylko może brać spadek, kto w chwili jego o- 
twarcia istnieje lub przynajmniej jest poczętym; chwi
lą zaś otwarcia spadku jest, podług prawa, chwila 
śmierci naturalne) lub cywilnej spadkodawcy.

Co do śmierci naturalnej, zwykle akt zejścia po
świadcza dzień i godzinę tego wypadku. Gayby akt 
zejścia nie obejmował wzmianki o dniu lub godzinie 
zejścia, wtedy czas śmierci może być dowiedziony 
przez dokumenty lub świadków.

Zdarza się jednak, że osoby w czasie blizkim zmar
łe mają wzajemne prawa dziedziczenia jedua po dru
giej, np. ojciec i syn jedyny, dwaj bracia bezdzietni; 
prawo wtedy przypuszczając, że ta z nich która mia
ła więcej sił żywotnych przeżyła drugą która była 
mniej silną, oznacza, w braku dowodu przeciwnego, 
domniemania, na mocy których następcy jednego ze 
zmarłych biorą majątek po drugim. Mówimy w bra
ku dowodu przeciwnego, bo gdy można udowodnić 
który z nich wcześniej życie utracił, nie potrzeba u- 
ciekać się do domniemań, lecz podług wykazanej rze
czywistości przyznać spadek temu, który przeżył. 
I tak przypuśćmy, że z dwóch bezdzietnych braci, 
którzy zginęli w płomieniach pożaru jednego domu, 
jeden znaleziony był w dolnych pokojach, a drugi na 
piętrze, jeśliby było udowodnione, że pożar wszczął 
się w pokojach dolnych, można też uważać za udo
wodnione, że pierwszy z nich wcześniej utracił życie. 
Podobnież z dwóch braci, poległych w jednej bitwie, 
znajdujący się w pułku, który walkę rozpoczął, po
legł z pewnością wcześniej od tego, którego pułk stał 
w rezerwie, przy końcu dopiero walki udział w niej 
wziąwszy.

Jeśli jednak taki dowód nie jest możliwy, prawo, 
jak to wyżej wspomnieliśmy, ucieka się do domnie
mań opartych na sile wieku lub płci, podług nastę
pujących zasad.

W perjodzie wieku od urodzenia do lat 15, to jest

DZIENNIK KOBIETY.
POWIEŚĆ

OKTAWJUSZAJEUILLETA.
część PIERWSZA.

(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 207.)
Jesteśmy tedy u stołu. Cesia mię pomieściła, sto

sownie do sweęo planu, pomiędzy dwoma współza
wodnikami; po jednej stronie mam pana de Valnesse, 
bruneta; po druejej, pana de Valnesse, blondyna; co, 
nawiasem mówią!*, zdaje się trochę dziwić panią de 
Louvercy. Cesia zasiadła naprzeciw nas, aby módz 
lepiej naglądać moje dyplomatyczne działano. Za
prosiła sobie na sąsiada miejscowego proboszcza, 
którego bawi pracowicie i do łez rozśmiesza. Sama 
też śmieje się serdecznie, przypominając mi od czasu 
do czasu przelotnem spojrzeniem obowiązki które 
wzięłam na siebie. Wyraźnie znajduje, że ich nie 
spełniam dosyć gorliwie. Co prawda, napotykam 
nieprzewidziane trudności; obaj ci panowie są nie
zmiernie grzeczni, ale nie podda ją się moim badaniom; 
zaledwie mi odpowiadają, gdy ich o co zagadnę; zda
wałoby się, że ich cos krępuje w rozmowie. Spoglą
dają na mnie z niespokoinem jakiemś zdziwieniem, 
jak "gdyby ich bardzo zajmowała róża którą mam we 
włosach.— Nie o to przecież tu chodzi, moi kochani 
panowie.

Zaledwieśmy wstali od stołu. Cesia wzięła mię na 
stronę: Cóż tedy, powierz coś odkrvta?

— Dowiedziałam się, że są obadwaj nieśmieli... to 
już coś przecie, znaczy.

— Nieśmieli! gdzież znowu! — zawołała. — Nie 
umiesz wziąć się do rzecsy, moja droga... trzeba ieh 
oswoić... wtedy dopiero staną się skłonnieiszymi do 
wynurzeń.

w perjodzie słabości sił, prawo domniemywa się, że 
starszy jest silniejszy od młodszego, że więc mógł 
dłnżej walczyć ze śmiercią i ztąd przeżył młodszego.

Drugi perjod od lat 15 do 60 uważa prawo za 
perjod zupełnego rozwoju sił fizycznych i dla tego 
stosując do niego prawo powszechne natury: że star
szy zwykle wcześniej umiera, domniemywa się też 
że młodszy przeżył starszego. Jeżeli wiek był równy, 
wtedy uważa się że mężczyzna przeżył kobietę.

Trzeci perjod od lat 60 jest to znów wiek słabości, 
w którym się domniemywa że młodszy przeżył star
szego.

W pierwszym i trzecim perjodzie prawo nie czyni 
różnicy między płciami, tak, że uważa iż 14-letni 
chłopiec przeżył podobnegoż wieku dziewicę, gdy 
ta od niego choć o dzień była młodszą; że 70-letnia 
kobieta przeżyła mężczyznę tegoż wieku gdy od nie
go choć e dzień była młodsza —nie jest to zgodne ze 
zwykłym porządkiem rzeczy, ale też trudno się było 
wdawać w więcej drobiazgowe różnice.

Powiedzieliśmy iż spadek otwiera się przez śmierć 
naturalną lub cywilną.

Przepisy o śmierci cywilnej, jako fikcji niezgodnej 
z naturą rzecsy, uchylono; natomiast podług obowią
zującego u nas prawa karnego istnieje pozbawienie 
wszelkich praw i osoba skazana na takowe uważa się 
za zmarłą cywilnie i jeśli majątek jego nie ulega kon
fiskacie, wtedy po nim otwiera się spadek z chwilą 
dojścia wyroku do prawomocności."

Aby dziedziczyć, tj. mieć prawo do spadku po osobie 
zmarłej, potrzeba istnieć w chwili otwarcia spadku, 
więc który już nie żył w tej chwili, a przynajmniej 
nie był poczętym, nie może dziedziczyć.Dla tego aby 
oznaczyć kto do spadku jest powołany, trzeba mieć 
dwie dane: najprzód kiedy się spadek otworzył ipowtóre 
że następca, t. j. osoba na którą spadek przechodzi, 
już wtedy istniała. Nie może nadto dziedziczyć osoba 
pozbawiona wszelkich praw prawomocnym wyrokiem 
sądowym i zakonnicy którzy wykonali ślub ubóstwa. 
Cudzoziemcy w tych tylko przypadkach i w tym 
sposobie mogą dziedziczyć w królestwie, w jakim po
lak poddany królestwa dziedziczy po swym kre
wnym posiadającym majątek w kraju, z' którego 
tenże cudzoziemiec pochodzi.

Jeżeli żaden z powyżej wymienionych przypadków 
niezdolności dziedziczenia nie zachodzi — spadek 
z chwilą otwarcia przechodzi na następcę z samego 
prawa. Spadkobierca staje się w jednej chwili bez 
żadnych form prawnych właścicielem wszystkich ma
jątków i praw jakie do zmarłego należały i obciążo
ny temi wszystkiemi obowiązkami jakie zmarłego lub 
jego majątek ciążyły.

Istnieją iednak przypadki, w których osoba zdolna 
do dziedziczenia, staje się niegodną brania spadku 
w skntek czynów do jakich prawo tę niegodność 
przywiązało. Różnica między nieudolnością a niego- 
dnością dziedziczeni aj est ta, że niezdelny ani na chwi

lę nie nabywa prawa do spadku, niegodny zaś naby
te prawo utrącą. Przypadki te ściśle przez prawo o- 
znaczone są następujące:

1) Niegodnym jest brania spadku ktoby byl ska* 
zany za zadanie lub usiłowanie zadania śmierci spad
kodawcy. Nie sam więc czyn przestępny, ale skaza
nie za spełnienie tego czynu, jest uważane za przy
czynę niegodności. Jeśliby więc wyrok nie zapadł, 
spadek przejdzie na mordercę choćby zbrodnia jeg° 
była niewątpliwą; tak samo jeśliby umarł przed wy
daniem wyroku,"również nie może być od spadku u- 
suniętym, i takowy na jego spadkobierców przu* 
chodzi.

2) Niegodnym jest brania spadku ten kto oskarży 
spadkodawcę o spełnienie ważnego przestępstwa, je
śliby następnie to jego oskarżenie uznane zostało 
wyrokiem sądowym za potwarcse.

3) Niegodnym jest wreszcie brania spadku następ
ca pełnoletni, który wiedząc o morderstwie, jakie
go ofiarą padł spadkodawca, nie doniósł o tern spra; 
wiedliwości. Prawo nie wymaga oskarżenia pewnej 
osoby, lecz tylko doniesienia o spełnieniu zbrodni 
a to ze względu że mordercą mogłaby być osoba 
spokrewniona ze spadkodawcą i zarazem ze spadko
biercą. Prawo zaś by nie gwałcić świętego obowiąz
ku przywiązania między bliskiemi krewnemi, ni* 
wymaga od wstępnych i zstępnych (t. j. rodziców 
i potomków) mordercy, ani od małżonka, lub od jegĄ 
krewnych pobocznych do 2-go stopnia, aby donosił* 
o spełnieniu przez ich krewnego przestępstwa.

Pożary i Ma filarowa w Warszaw 
w 1877 raku.

—Z— Z nrzędowegó w tym przedmiocie sprawo
zdania następujące czerpiemy dane:

W ciągu 1877 roku miało miejsce w Warszawie 
75 wypadków pożarów (w porównaniu z rokiem po
przednim o 20 więcej), wysokość zaś strat w domach 
ubezpieczonych zmniejszyła się z rs. 69,820 do 50,800 
rubli.

Przyczyną pożarów było w największej liczbie 
-wypadków złe urządzenie pieców i kominów (25 wy- 

I padków), nieostrożność w obchodzeniu się z ognie# 
(23 wypadki), podpalenie i t. d.

Straż ogniowa złożona z trzech oddziałów: a) wy
łącznie ogniowego, b) używanego do robót na mieście 
i c) kominiarzy, dzieliła się w roku sprawozdawczy# 
na pięć oddziałów.

I Zarządzał strażą naczelnik przy pomocy pięciu 
brandmajstrów.

Oddział wyłącznie ogniowy liczył 3 maszynisto* 
i 232 strażaków; koni posiadał oddział lOSł, pat0'

Uznałam słuszność tej uwagi i spróbowałam p®- 
woli ich obłaskawić. Powiodło mi się to dosyć i 
przy czarnej kawie rozmawialiśmy już swobodniej. 
Potem śpiewali na moją prośbę. Tańczyli też trochę 
ze mną, a przy tej sposobności starałam się zatrzymy
wać ich nieco dłużej przy sobie, abym ich lepiej mo- 
5la poznać. Cesia tymczasem kręciła się po salonie, 

ziwnie jakoś wyglądając; raz śmiała się bez powo
du, raz znowu niecierpliwie przerzucała nnty leżące 
na fortepianie. Potem znikła ni ztąd ni zowąd, a gdy 
przez czas jakiś nie powracała, poszłam jej odszu
kać, lękając się czy czasem nie zasłabła.

Spostrzegłam ją wśród zmroku przechadzającą się 
po zamkowym dziedzińcu, szybkim i niespokojnym 
krokiem. Podeszłam ku niej, ale udała że mię nie 
widzi i szła dalej, odwróconą odemnie. Zawołałam 
na nią:

— Cesiu I co ci takiego?
— Nic.
— Czyś ty nie chora?
w- Bynajmniej.
— Więc cóż ci się stało?
— Powiadam ci że nic.
Popatrzałam jej w oczy, a wtedy dodała: Nie... 

nic zgoła... a przynajmniej nic takiego czegobym nie 
powinna była przewidzieć, gdybym miała trochę 
mniej naiwności! Skorośty się tu pojawiła... z tą two
ja twarzą bogiui... rzecz to jasua, że ja przepaść mu
skałam! 0 moj Boże! alboż to twoja wina że tak wy
glądasz?... nic ci też nie wyrzucam... tylko... co praw
da, mogłabyś się obejść bez zalotności... to już zby
teczne, moja droga!... Jeśli kobiecie tuk pięknej jak 
ty, zechce się jeszcze ludzi bałamucić... n<>, iuż wte
dy, do nóg upadam-., niema co z nią stawać do walki.
' — N«.piawdę Ceeiil, sama nie wiem czy mam śmiać 

sie czy też gniewać... <>iż ro więc znaczy? Ja k to, 
błagasz tob sama najusilniej abym poznała i zbadała 
tycn dwóch tałAdtieneów.,. abym pilną zwracała na 
nich uwagę...

— Otóż zanadto ich badasz, a oni też zawiele zwr*'
cają na ciebie uwagi! .

— Więc tedy, czegóż chcesz ostatecznie?.. 
życzysz abym ztąd odjechała?

Chwyciła mię za ręce i zawołała: — O nie!.. — ap®* 
tem, pb chwili milczenia, dodała wzruszona:—Js* 
ja niedorzeczna jestem, wszak prawda? — I rzuci**2’ 
się w moje objęcia, rozpłakała się rzewnie.

Pocieszałam ją jak rozżalone dziecko i w mgnh#1 
oka odzyskała zwykłą sobie żywość i serdeczność: 
Sluehajno Karolćiu — zawołała — mam pomysł 
downy!... wybierzesz sobie tego który cl się 1®P‘?J 
spodoba, a ja wezmę drugiego... będziemy wtedy 
zynkami, prawie siostrami, co za rozkoszna PrZ^. 
szłość!.. Zresztą, należy ci się pierwszeństwo wyb°rlJ 
tyś ze wszech "miar tyle wyższą odemnie! To r*eb 
sprawiedliwa... najsprawiedliwsza jak być może!

— Moja kochanko, niema na świeci® lepszej od c’ _
bie istoty, ale ja się wcale nie piszę na twój ukłat :''e 
Uwierz raz w to, że panowie de Valnesse nie są * 
mogą być dla mnie niczem innem jak tylko 1U(WO< 
starającćmi się o twoją rękę: miano tb nadajeim * ^ 0 
ich oczach cechę czegoś świętego, wykluczają1-' - 
nśjprzelotnięjszą myśl o wszelkich zamiarach oS,J,/4j 
stvch; wydawałaby roi się ona ubliżeniem 
przyjaźni," a nawet najprostszym obowiązkom 
tnosei. Czy mi wierzysz, Cesiu; czym cię Potr8 
uspokoić? . ( j -zdakll

—- Wierzę i ubóstwiam cię!...-r-Idź prowadzK* 
twe badania! .

Wróciłyśmy do salonu, gdzie objęłam moje . ... 
obowiązki, oddając się im jednak z większem p1^. 
kowaniem, odkąd przekonałam się że gorliw 
zawsze bywa bezpieczną. . . . .. urok

...Stary dzwon wieżowydzywa się... jasiz i° 
piękna noc wśród lasoww. r2yi

—. Boże wielki! toz to już druga po północy! 
nie wstvd tobie, moja pauuo?

(Dalszy ciąg nastąpi)



*ych sikawek 3, zwyczajnych 15 (3 zapasowe), 
beczek 33 i pomp 2. *
.. Oddział przeznaczony do oczyszczania ulic miasta 
uezył ludzi 122, koni 1*00, wozów dwukołowych 10Q, 
""’lększych 20; do zapalania latarń olejnych przezna- 
c2ono $5 ludzi:

Oddział kominiarzy składał się z pięciu majstrów, 
czeladników i 60 uczniów. Kominiarze bardzo są 

|eż pożyteczni przy pożarach zręczni bowiem i do
brze obznajmieni z wewnętrzną budową domów pier
wsi wdzierali się oni na dachy, dzielnie współdziała
jąc przy tłumieniu ognia; prócz tego zajmowali się 
Zw.vkłemi swemi czynnościami, jako to rewizją i czy
szczeniem kominów, również zapobiegając w’ ten spo
sób niebezpieczeństwu.

Na utrzymanie straży budżetem na rok 1877 wy
znaczono rs. 158,560.

W roku sprawozdawczym pierwszy raz wprowa
dzona była w użycie sikawka parowa o sile dwunastu 
koni, sprowadzona z Londynu.

Katastrofa w Abercorne.
—• S— Straszno w starej Anglji...
Katastrofa po katastrofie!
7-aledwo zdołano wydobyć z fal Tamizy ciała nie- 

••częsnyeh pasażerów*,,Alicji“, jut znów kilkuset lu
dzi podło ofiarą nowej katastrofy!

-Mówimy tu o eksplozji w kopalni Abercorue w hrab
stwie Mońmouth.

Było to w zeszłą środę.
Z przyczyn nieznanych—o ile wiadomo, lampy bez

pieczeństwa znajdowały się w zupełnie dobrym 'stanie 
■~~wybuchła w jednej z dolnych galerji kopalni Old- 
"tt straszna eksplozja gazów.

Wynikiem jej był olbrzymi pożar...
Płomienie w minutę zalały wnętrze kopalni.
W chwil parę szalejący żywioł rozpostarł dokoła 

■traszne swe zagony.
Dzieło zniszczenia zostało rozpoczęte!
Wyobrazić sobie zupełny obraz owej destrukcji— 

trudno...
O niektórych tylko epizodach strasznej epopei, o ile 

Ujawniły aię one na zewnątrz, cokolwiek otrzymujemy 
szczegółów.

Płomienie wydzierały się na zewnątrz przez otwory 
•Eybów.

Straszny i majestatyczny był to widok!
Setka pozostałych całymi i bezpiecznymi robotni

ków usiłowała z początku z narażeniem życia zamy
kać szyby komunikujące się z powietrzem i przez to 
podsycające płomień.

Wysiłki ich by ły próżne, a poświęcenie przypłaciło 
Wielu z pośród nich jedynie zagrażającemu zdrowiu i 
iyciu poparzeniami i kalectwem.

Towarzysze ich pracujący w wnętrzu kopalni przy
bili katastrofę życiem. r r o
j .tyło tych nieszczęśliwych podobno dwustu czter
ystu pięciu.
.Doliczyć tu należy ośm trupów, które wydobyć z szy- 

zdołano i czterech robotników zmarłych z ran,
Wyratowano sto ośm osób, z liczby tej jednak część 

ycziia od ran i poparzenia paduie zapewne ofiarą

Celem przerwania dalszego szerzenia się płomieni 
Przedsięwzięto ryzykowny środek.

Postanowiono zatopić kopalnię.
, Na decyzję te wpłynęło zapewnienie specjalistów, 

w duszącym dymie w galerjach nie mogła już żyć 
-adna z ofiar katastrofy.

yzebito do kopalni otwór od przepływającego w są- 
edztwie kanału.
Nawodnienie przeprowadzone przy pomocy spro- 

, adzonych na miejsce specjalnych maszyn, wydało 
rezultaty.

Pal - na an?’Oskich dwadzieścia galerje ko- 
^inut^ Pit naWR<””aoe w stosunku 27 tonn na 

6-Rezultatem zalania kopalni było natychmiastowe 
'ynal zmniejszenie pożaru.

®’ast płomieni w otworach szybów ukazał się 
yki, gryzący dym.

łftw«aIne c?tyu,7 dymu ścielą się szeroką 
tr^e”’P° nftd doliną Abercorne u, zaciemniając powie-

^ym wydziela się z szybów bezustannie. 
hr<b?®®y na P^tek’ chmury ty“u P«®?ły •>• coraz

v Zle.) zgęszczać i powiększać.
kF r^dlę obawiano się drugiej eksplozji.
p ebezpieczeństwo jednak przeszło.

dnpi zyPuszczaja powszechnie, ża pożar powstał w te- 
Ł “a^łębszyS gaterji.

mateijałae w kopalni są bardae znaczne.

Miasteczko Abercorne pełne jest ciekawych przy
byszów.

Większa część jego mieszkańców opłakuje stratę 
najbliższych krewnych.

W Manchester, gdzie zamieszkują właściciele ko
palni węgla, ogólnie zainteresowano się katastrofą.

Otworzono składki na korzyść pozostałych po gór
nikach rodzin.

Królowa przysłała telegram z wyrażeniem szczere
go smutku.

Roboty w kopalniach będą prawdopodobnie mogły 
się rozpocząć—po roku lub więęej,

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
— Mają być podobno wydane przepisy dla kolei 

konnych; będą one bardzo pożyteczne, osobliwie u nas, 
ze względu, że zarząd kolei podobnych w Warszawie 
do niedawna jeszcze kierował się jedynie własnemi 
przywidzeniami i kaprysami, nie zwracając uwagi na 
wymagania publiczności, oraz że nic nas nie zabezpie
cza na przyszłość od podobnego traktowania.

== Projektowane są podobno w sferach administra 
cyjnych nowego rodzaju normy wynagrodzenia eks
pertów powoływanych na posiedzenia sądowe, a mia
nowicie, ażeby strony występujące w sprawach pono
siły pewną część kosztu owego wynagrodzenia.

«ai Dowiadujemy się, że sąd okręgowy w szelkie są
dowe ekspertyzy chemiczne dokonywane dawniej przez 
asesorów farmacji powierzył obecnie mag. nauk przy
rodniczych p. Milicerowi, zarządzającemu pracownią 
muzeum przemysłu i rolnictwa.

= Wydawanie książeczek emerytalnych na odbiór 
pensji w roku 1879 odbywa się od dnia 13 września 
r.b. następującym porządkiem. Emeryci w Warszawie 
pobierający pensje winni z odpowiedniemi do ku w en; 
tami zwrócić się do izby skarbowej; zaś zamieszkali 
na prowincji podania swoje przedstawić mają zarządom 
kas okręgowych lub powiatowych, w miarę tego gdzie 
dotychczas otrzymywali emeryturę. Interesowani win
ni wcześnie zdłaszać się po odbior książeczek, celem 
uniknięcia trudności.

= W szkołach medycznych we Francji wprowa
dzony został godny naśladowania sposób zachęty do 
pracy naukowej. Oprócz nagród za rozprawy z dzie
dziny teorji jakie i u nas istnieją, otrzymują tam stu
denci medale za praktyczne studja oraz gorliwą dzia
łalność w klinikach i szpitalach. W roku bieżącym 
między innymi medalem takim nagrodzony został ro
dak nasz p. Wiktor Paszkowski,

, = Inauguracja synagogi na Tłomackiem odbędzie 
się dnia 2fl-go b. ni. o godzinie siódmej wieczorem. 
Wstęp na inaugurację mieć będą tylko osoby zaopa
trzone w oddzielne karty wejścia, wydawać sie mają
ce w kancelarji komitetu budowy synagogi. *

W konserwatorium muzycznem rozpoczęły sie 
temi dniami wykłady.

= Zbierane są obecnie drogą administracyjną da
ne statystyczne o stanie naszego miasta,

— Teatra i muzyka.
• Schober stworzył szkołę!

Jeszcze „Fafuła i Oi

cierały sie jaskrawości i niepodobieństwa.
:-r/ *; ~ t i' ■ '

namaszczenia—nawet bez talentu—niedorzeczność na- 
r? ' ..............................
się na zimno—a w takim razie w 
wną rolę grać musi 
chroniąca od niesmi

Jestto, rzecby można oddzielna forma twórczości 
dramatycznej, jeżeli to twórczością nazwać aię godzi, 
a na afiszu lepiej jak wszelkie inne definicje, okre-

Jeszcze „Fafuła i Grojszeszyk" nie przestał ściagae 
tłumów publiczności pocieszającej sie w A hambrze 
po niemożności podróży do Paryża, aliści już w in
nym przybytku piwa i'butersznjtow, at „pdłmiijona 
djabłów" pastwi się nad zdrowym sensem, a p. Doro- 
szyński nie uląkłszy się złotego potopu, wśród któ
rego szczęśliwie arkę swoją dramatyczną kierował 
i umieściwszy w niej poraź wtóry po parze wszelakie- 
go mniej więcej zdrowego konceptu — wypuścił znów 
wczoraj „Gołąbki warszawskie'1, ażeby się dowiedzieć 
ażali przypadkiem nie sucho już zupełnie w kiesze
niach i w głowach onej publiczności.

Doświadczenie sie powiodło, p. Doroszyński będzie 
jeszcze nieraz „gołąbków0 wypuszczał—wszytko dla 
tego, że Schober stworzył szkołę.

A nie jest to rzecz łatwa.
Dawniej kiedy pisało się farsę, można było lekko 

logikę traktować — ale całkiem ja ze sceny wyprosić 
uważało się za rzece nieprzyzwoitą.

Przy tern bywało się w komizmie poetą—farsa mie
wała pewien idealny polot, z wysokości którego za
cierały się jaskrawości i niepodobieństwa.

Dzisiaj robi się to wszystko bez przekonania, bez 
namaszczenia—nawet bez talentu—niedorzeczność na
leży jak zemsta do rzędu tych potraw, które podaje 

x ’ przygotowaniu głó-
prz i wszelka* inna przyprawa 
lub niestrawności. 

śliłoby ją wyraźnie, „spekulacja w pięciu aktach z mu
zyką i tańcami".

Ponieważ jednak nikt od razu nie dochodzi do do
skonałości, wiec i autor czy autorowie „Gołąbków" 
nie stoją zupełnie na-wysokości „szkoły" stworzonej 
przez twórcę „Fafuły".*

Od mistrza zapożyczony jest główny motyw•—po
dróż — bo w tych utworach podróżować trzeba ko
niecznie, ażeby widzom pokazać jak najwięcej deko- 
racyj, kulisów, komparsów, a szczególniej kornpar- 
sek. Jestto powrót do najpierwotniejszego stadjam 
sceny — w którem chodzi przedewszystkiem o pa
stwę dla oczów.

Ale niestety w tej podróży, autorowie „Gołąb
ków" nie mogli pozbyć się towarzystwa muzy lite
rackiej, która nigdy im nie pomogła, zawsze na prze
szkodzie stawała — pozbawiając utworu rej szczero
ści nonsensu, która „Fafule" uadaje cechę dzieła z je
dnej sztuki.
, Jakim sposobem zabłąkała się tu śliczna bajka 

Krasickiego — na tło której rzucono przygody dwoj
ga dzieci zrodzonych widocznie, mimo Mickiewiczow
skich imion Tadeusza i Zosi, w atmosferze paryskich 
mansard, gryzetek i komiwojażerów —- dochodzić nie 
myśliwy. Ograniczymy się tylkojna zaznaczeniu, że 
powstała ztąd mdława mikstura w której są różne 
smaki: wiele słodkawego sentymentalizmu, nieco kwa
sku literackiego, bardzo mało soli atyckiej—brak 
tylko smaku artystycznego.

Jest w nowej sztuce epizodyczna postać reportera. 
Autor, z gorliwością przedstawia ją ze strony 
według siebie najcharakterystyczniejszej. Reporter 
goni za zarobkiem, za faktami aż do Wilanowa, 
a w braku prawdziwych zmyśla niebywałe.

Takim reporterem jest autor „Gołąbków,"
Był czas kiedy farsa przestawszy tyć dziełem sztu

ki — ukazywała się przynajmniej w artystycznem 
obrobieniu*fel;jetonu.

Dziś cięży jej i ta sukienka.
Na scenie ukazują się djalogowane wiadomości re-< 

porterskie o pożarach, rabunkach, oszustwach ftp.
Reporter dramatyczny nie chcąc czy nie umiejąc 

zdobywać sobie nawet feljetonowej formy, pisze do 
teatru na wiersze.

Aby handel szćdł...
I uskarżać się nie może —• roboty jego nie idą do 

kosza, ale przeciwnie tworzą nową* gałę® literatury!
Czy więc nie dobrze się stało że Schober stworzył 

szkołę ?
p Panu Janowi Baptyście zachciało się napisać 

farsę do muzyki i... napisał.
Tytuł jak na farsę dość obiecujący „Niema żyda 

W karczmie." Ow rozwód żydów z karczmami (rzecz 
się dzieje w Galicji) bywa tam wielce pożądany,

Ale autor zapomniał, że nawet do farsy potrzeba 
sensu.

Owóż niestety, wszystko tam jest i maudatarjusz i 
landsdagon i żydzi i chłopi i djabeł i sułtan Snlejmąu 
i wreszcie powrót żydów do ziemi obiecanej, ale sensu 
nie ma.

Pomimo dobrej woli autora, bo widocznie chciał do
brze, jedno nie klei się z drugiem. Ratuje trochę rzecz 
zgrabna dość, muzyczka pana Słomczyńskiego i sym
patyczna gra pani Fillebornowej. A ponieważ dużo 
tam wykrzywiać i skoków^ pewna cześć ogródkowej 
publiczności daje oklaski im kto wyżej skoczy albo 
śmieszniej się wykrzywi.

Na takiem też polu głównie gra artystów rozw inąć 
się tam może. O ile mogliśmy zrozumieć rzecz, zależy 
na tern, że co do kieszeni karczmarza wchodzi przez 
wódkę, toż samo sposobem lupowego wraca na łono 
umundurowanego społeczeństwa.

Ale pan Jan Baptysta, gdyby sam był obecnym na 
przedstawieniu tej sztuczki, mógłby uderzy wszy się 
w piersi powiedzieć:

„Oto są grzechy mojego żywota."
Grzech p. Baptysty i dziś się powtórzy na tern sa

mem miejscu (w Eldorado) przy akompaniamencie ko
medyjki oryginalnej p. t. „Polityk" i obrazka ludowego 
okraszonego muzyką „Pan própinator."

* Na scenie teatru wielkiego odbywają się codzien
nie próby pamięciowe z czteroaktowej komedji Lu
bawskiego p. t. „Czarokwit", oraz z komedji wr je
dnym akcie p. Dąbrowskiego p. t. „Nauczycielka1*.

* W teatrze wielkim, artyści opery pod kierun
kiem p. Trombiuiego odbywają w dalszym ciągu 
próby z „Lohengriina".

* Kostjumy do Wagnerowskiego dzieła są już 
przygotowywane.

* Krąży wieść, że pan Wasilewski otrzymał od 
dyrekcji teatrów pozwolenie na urządzenie w miesią
cu pąźazlerniku koncertu w jednej z sal tutejszych. 
Na tym koncercie mają być między innemi nowościa
mi wykonane główniejsze numera opery pana Brzoz- 
kiego p. t. „Piwowar z Gandawy".

* Z dniem 1-szym października widowiska z tea-



tru letniego przeniesione zostaną do teatru wielkiego 
a w' dniu ostatnim b. m. kończą u nas swoją letnią 
pracę towarzystwa dramatyczni dające przedstawie
nia w ogródkach. Towarzystwo p. Doroszyńskiego 
■wyjedzie na kilka przedstawień do Łodzi, a ztamtąd 
do Poznania, to jest do miejsca swego stałego po
bytu.

* Firma Gebethnera i Wolffa zapełniła w tych cza
sach prawdziwą lukę w naszych wydawnictwach mu
zycznych, puściwszy w świat tanie streszczenie forte
pianowe „Halki" Moniuszki.

Brak takiej edycji ulubionego dzieła naszego pie
śniarza oddawna Czuć się dawał. Wielka partycja 
orkiestrowa wydana dawniej, niedostępna była szer
szym kołom miłośników muzyki, tak ze względu na 
■wyższą cenę, jak i z powodu niemożności orjentowa- 
nia się niekompetentnych w odmęcie instrnmeutacji. 
Układ nowego „Klawierauszugu" łatwy, jasny, za
chowujący ile możności wszystkie figury orkiestrowe, 
osiąga w zupełności swój cel, ułatwiając amatorom 
przypomnienie wszystkich piękności „Halki".

Byłoby do życzenia, ażeby „Straszny dwór" do
czekał się popularyzacji w takiej samej ogólnie do-« 
stępnej formie.

= Z literatury.
* Dramat p. Rapackiego p. t. „Maćko Borkowiez" 

wyszedł z druku nakładem autora. Utwór ten pra
wdziwej wartości jest z ciekawością czytany przez 
■publiczność.

= Ruskij Mir donosi, że od października albo 
listopada r. b. ma być wydawany w Warszawie 
kwartalnik w języku rosyjskim p. t. Ruskij Fiłoło- 
giczeskij Wiestnik, pod redakcją profesora Kołosowa. 
W program pisma wchodzą: badania językowe, po
ezja i literatura starożytnych plemion słowiańskich, 
głównie zaś rosyjska; współpracownicy pp. Busła- 
jew, Grot, Miller, Srezniewskij.

= Na wczoraj szem centralnem posiedzeniu Towa
rzystwa dobroczynności, książę Lubomirski, prezes 
Towarzystwa, podał wniosek ó podziękowanie preze
sowi komitetu zabaw p. Kazimierzowi Dobieckiemu, 
za użyteczną jego działalność w komitecie. Wniosek 
ten jednomyślnie przyjęto; byłoby bowiem rzeczą po
żądaną dla Towarzystwa, żeby p. Dobiecki nie odma
wiał mu i nadal swojego poparcia.

= Na komorze celnej w Mławie odbędzie się na 
początku przyszłego miesiąca licytacja towarów skon
fiskowanych na sumę rs. cztery tysiące.

= Onegdąj na targu za Żelazną bramą policja 
skonfiskowała 115 funtów ryb zepsutych, 10 funtów 
węgrowatej wieprzowiny i 12 funtów zgniłych gru
szek. Sądzimy, że często spotykane fakta podobne 
dostatecznie wskazują na jedno z ważniej szych źródeł 
złych warunków sanitarnych u nas.

== Przy zbliżającej się porze zimowej zwracamy 
uwagę na niebezpieczeństwo pozostawiania w zarn- 
kniętem mieszkaniu ognia na kominie lub w piecu; 
ztąd właśnie bierze początek wiele smutnych wy
padków.

= Bardzo znaczną ilość drzewa opałowego zaczęto 
obecnie sprowadzać koleją nadwiślańską ą dostarczają 
takowego okolice lubelskiego, w których cena drzewa 
jest stosunkowo umiarkowaną. Wobec tego spodzie
wać się można, że w roku bieżącym ceny na drzewo 
będą znacznie przystępniejsze, aniżeli praktykowane 
lat poprzednich. _________

= Nawet przejmujący chłód nie zastrasza amatorów 
zimnej kąpieli — jako środka kuracyjnego...

Szczękając zębami, pluszcza się oni w falach żółtej 
Wisły.

Powodzenia!

x= Budowa kanału przy rogu ulic Wierzbowej i 
Trębackiej ostatecznie zdaje się temi dniami ukończo
na zostanie; od dziś już przejazd przez ulicę Wierzbo
wą jest zupełnie swobodny.

= Układane są obecnie na prawym chodniku mo
stu rury gazowe o większej, aniżeli poprzednio śre
dnicy; rury owe opierać się będą na specjalnej me
talowej podstawie, a to celem zmniejszenia niebez
pieczeństwa w razie zapalenia się desek chodnika.

= Aleja jerozolimska tuż przed rogatkami silnie się 
zabudowuje, stawiane tam domy obliczone są prze
ważnie na ludność robotniczą.

= W ogrodzie łazienkowskim zakwitła rzadka 
a niedawno z zagranicy sprowadzona roślina trifolium 
incarnatum; ciekawi mogą ją oglądać na miejscu.

= Echa z prowincji.
* W Końskowoli wybuchł ze środy na czwartek zna

czny pożar.
Spłonęły dwadzieścia dwa domy murowane i dzie

więć drewnianych. 

i Opróez niedostatecznych miejscowych środków ra
tunkowych niosła przy ogniu skuteczną pomoc przy
słana ze słacji Puław sikawka.

Straty wynoszą około rs. trzydziestu tysięcy.
s W Radomiu ukazała się dość niebezpieczna ospa, 

na którą w przeciągu niespełna miesiąca zmarło 28 
osób.

* W Busku otwartą zostaje lecznica zimowa.
* W Sandomierzu zamierzone jest uorganizowanie 

straży ogniowej ochotniczej.
* W Kielcach przerabiany jest budynek miejscowej 

pocztowej stacji.
* Kolumny z marmurów kieleckich, które mie

szkańcy Kielc zamierzają ofiarować Kraszewskiemu 
z okoliczności jubileuszu, zostały już ukończone.

* Na mieszkanie proboszcza parafji Dzierżna 
’ w kieleckiem ks. Grabowskiego, złoczyńcy dokonali 
I nocnego napadu w pierwszych dniach b. m.

Zdołano ich podobno przytrzymać.
= Niebezpieczna nieostrożność.
W suterynie, w domu przy ul. Leszno nr 40, mie

szka robotnica.
Niewiasta ta, wyszedłszy w dniu wczorajszym do ro

boty, pozostawiła palący się w piecu ogień.
W mieszkaniu nikogo nie było, gdyż robotnica 

mieszkała sama jedna.
Po południu mieszkańcy kamienicy dostrzegli wy

dobywający się dym z suteryny.
Pobiegli wnet na ratunek, wywalili drzwi i zapo

biegli rozszerzaniu się ognia.
Okazało się, że węgiel, wyleciawszy z pieca, zapalił 

leżące na podłodze wióry i łachmany.
== Uciecha żony...
Pani Maciejowa pokłóciwszy się z mężem, opuściła 

na kilka dni ognisko rodzinne, lecz namyśliwszy się, 
że koniec końców cieplej tam i dogodniej, wróciła na- 
powrót...

Pan Maciej wniósł przeciwko niej skargę do sędzie
go pokoju o obelgę, nie pisząc w skardze, że oskarżo
na jest jego żoną.

W skutek czego sędzia skargę przyjął...
Przy rozpatrywaniu sprawy małżonkowie mówili 

wciąż o sobie: „on", lub „ona“. Sędzia więc roz
bierał sprawę, jak między osobami obcemi, chociaż 
jednego nazwiska.

Nareszcie, gdy rzecz doszła do opisu ucieczki pani 
Maciejowej, zapytał się:

— Jak to, więc mieszkaliście razem?
— A jakże, jak mąż z żoną...
— Więc to wasza żona?
— A tak!
— No to idźcież sobie z Bogiem, nie myślę mięszać 

się w wasze sprawy małżeńskie...
— Jak to, więc pan sędzia nie ukarze jej za to, że 

uciekła odemnie? — zawołał małżonek.
— To nie do mnie należy... Gdyby nie wróciła, mo

glibyście zmusić ją do powrotu przez policję, ale jeżeli 
już jest w domu, to rzecz skończona...

Pan Maciej nie mógł sobie w żaden sposób wyper- 
swadować, że winna nie będzie ukaraną za ucieczkę

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
od hrabiny Kicińskiej z Ojżenia rs. 5 dla ucznia siero
ty, rs. 5 dla wdowy K. na maszynę do szycia i rs. 5 

: dla biednych do uznania redakcji; — od B. II. rs. 2 
dla biednego ucznia; od M. G. rs. 1 na wpis dla 
chłopczyka Z.

— Książkę do nabożeństwa, znalezioną dnia 15-go 
b. m. na folwarku Sudętokrzyzkim i drzeworyt zna
leziony dnia 17-go b. m. na ulicy Chmielnej, odebrać 
można w kantorze redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Praw. Wiestnik z dnia 3 (15) września ogłasza 
komunikat rządowy, tyczący się niektórych studen
tów uniwersytetu kijowskiego usuniętych z niego na 
początku roku bieżącego. Skutkiem nieporządków 
w tym uniwersytecie, oraz wyroku sądu uniwersyte
ckiego zapadłego dnia 29 marca (10 kwietnia) r. b., 
zatwierdzonego przez radę uniwersytetu i kuratora 
okręgu naukowego, między innemi postanowiono: iż 
75 studentów przekonanych o udział w schadzkach i 
nieposłuszeństwo władzom uniwersyteckim, ale przed
tem nienotowaych za naganne postępowanie, ma być 
usuniętych z uniwersytetu na dwa lata, licząc w to 
rok szkolny 1877/8, z zastrzeżeniem, iż w tym prze- 

i ciągu czasu nie będą też przyjmowani w innych uni- 
j wersytetach. Owoż obecnie, „przez wzgląd na mło

dość i niedoświadczenie wspomnionych 75 studen
tów, tudzież na zasadzie wstawienia się za nimi rady 
uniwersytetu Ś-go Włodzimierza, wyznaczona na nich 
kara skraca się o rok jeden". Tym sposobem pra
gnący oddawać się dalej studjom uniwersyteckim, mo
gą z początkiem roku akademickiego 1878/9 wstępo
wać tak do uniwersytetu kijowskiego, jak w ogóle do 
którego bądź wyższego zakładu naukowego, nielieząc 
wszakże przy wstąpieniu zeszłego roku szkolnego 
1877/8. Podający o to prośby, musją w nich wyznać 
swą winę, oraz złożyć świadectwo właściwego guber

natora: ,.źe postępowanie ich było przykładne i ^a* 
dnemi naganuemi postępkami nie dali powodu J>0" 
wątpiewania o dobrem usposobieniu pod względeiu 
moralnym i politycznym". Wreszcie podczas Pr^~ 
jęcia do powyższego zakładu naukowego, muszą da' 
wać zobowiązania piśmienne, iż ściśle się będą stosĄ' 
wali do przepisów' zakładu. W razie zaś naruszenia 
później tego zobowiązania w obrębie zakładu, albo 
przepisów policyjnych po za jego obrębem, win?1 
podpadać będą wyższym karom dyscyplinarnym. !1,e 
wyjmując usunięcia raz na zawsze z zakładu 'i uie* 
przyjmowania do żadnego innego._________

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Jednemu ze stałych prenumeratorów. — Prosimy 

o zgłoszenie się do redakcji w sprawie zaginionego 
burnusa.

— Panu Alfonsowi. — Winna temu instalacja n°' 
wej maszyny i nowego motoru. W przeciągu kilku 
dni WSZVStko wróci do dawnoo-n nnrzndl-ndni wszystko wróci do dawncc-o nnrzndl-n

f Art. nad.—W niedzielę, to jest dnia 15 b. m. odprowa
dzono na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś.’p. Katarzy®! 
zgMoratów Krenn, zmarłej w Baden, w 57 roku życia.

Ś. p. Katarzyna była to osoba zasługująca ze wszech n>’af 
na uznanie społeczne, czego dowodem był niezliczony du<u 
osób odprowadzających jej zwłoki na cmentarz powązko*6^' 
Spełniając godnie obowiązki małżonki, matki i siostry, um>^* 
zarazem łączyć z niemi cnoty prawdziwej obywatelki. P®*0' 
dowana najszlachetniejszemi uczuciami i chrześcijańską 
sadą, korzystała ze swojej zamożności w sposób p1ZU 
noszący chlubę jej pamięci. Bez względu na to, że szlachet®4 
czyny nie zawsze odpłacane bywają wdzięcznością; bez wzglą
du na to, że często zazdrość lub złość ludzka zatruwały 
życie, świadczyła dokoła siebie istotne dobrodziejstwa i łat*0 
zapominała urazy. Każdy, kto zażądał jej rady lub materjal»eJ 
pomocy, nigdy nie odchodził od niej bez pociechy.

Nadto ś. p. Katarzyna swojemi zaletami zjednywała soU® 
bezustannie szacunek i przywiązanie przyjaciół, krewnych i 
wszystkich otaczających ją osób.

Zasługa w jakimkolwiek zakresie powinna być wspominaną 
ze czcią i uznaniem; tem więcej godnemi są uznania zasługi 
obywatelki, która w sferze prywatnej więcej czyniła dobrego, 
niż jej nakazywał obowiązek.

Jako kuzyn męża zmarłej, nieraz miałem sposobność podzi' 
wiać jej cnoty i dzisiaj w obee jej świeżego grobu mogę wy
rzec, że świat stracił w ś. p. Katarzynie kobietę najszlachetniej
szego serca. Dobre wspomnienie, jakie po sobie pozostawiła 
niech będzie pociechą dla załzawionej po jej stracie rodziny-

Wieczny spokój jej duszy i cześć jej pamięeil F. 8-

f W dniu 19 września r. b., to jest we czwartek, o godz1' 
nie 10-tej z rana, w kościele św. Aleksandra, odprawi®®* 
zostanie żałobna wotywa za spokój duszy ś. p. Makarego J®' 
Ijana Czartoryskiego, jako w trzecią rocznicę śmierci, ®* 
którą matka wraz z rodzeństwem zaprasza krewnych, przyj*' 
ciół i znajomych. —17241—

f W kościele Przemienienia Pańskiego w dniu 19wrześ®'* 
we czwartek, o godzinie 9-tej rano, za duszę ś. p. Kar°^ 
Kobylańskiego, w bolesną rocznicę jego zejścia, odpr* 
się msza św. cicha żałobna, przed ołtarzem serca Marji, 
dżinie 10-tej zrana tegoż dnia odbędą się egzekwie żał®. ’ 
wotywa i msze św. żałobne za tę duszę świętobliwą, 
dniejsaego i najlepszego męża, na które w ciężkim i wiec*®' 
smutku pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i 
jomyeh. Po ukończeniu nabożeństwa nastąpi pobłogosław1® 
grobu w Powązkach ś. p. Karola Kobylańskiego.

—17248— po* 
•j- W dniu 20 b. m., to jest w piątek, w kościele na ‘ # 

wązkach, o godzinie 10-tej zrana, odprawioną zostanie 
wotywa za duszę ś. p. Emilji Michnikowskiej, jako w 1 
cznicę śmierci, na którą pozostały mąż wraz z dziećmi 
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —

•j- W dniu 21 września r. b., o godzinie 9-tej rano, * f 
ściele św. Krzyża, odbędzie się msza żałobna za spokój 1111 
ś. p. Franciszka Skibickiego, tajnego radcy, senat"1*’ 
którą zaprasza się jego krewnych, kolegów, przyjaciół » 
jomyeh. —17256-

f Ś. p. Marceli Nakończy, subjekt handlowy, p" . 
lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, * ^B1U4ci, 
września r. b., przeżywszy lat 21, przeniósł się do w*e®zn°’e]i 
Pozostała siostra zaprasza krewnych, przyjaciół i 
na żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża przy ulicy 
kowskie-Przedmieście w dnłu 19 b. m., to jest we 
o godzinie 10-tej zrana, a następnie na wyprowadzenie 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-tej 
dniu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —1 sfci,
f Ś. p. Paweł Czernichowski, były obywatel 

gubernji mohilewskiej, obecnie urzędnik kolei warszawa U 
respolskiej, przeżywszy lat 42, po krótkiej chorobie, w jpj, 
b. m., o godzinie 8-ej wieczór przeniósł się do 
Stroskana żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znaj"®J 
nabożeństwo, odbyć się mające w kościele św. Ann) ® 
kowskiem-Przedmiesciu # dniu 20 b. m., o godzinie 
zraaa,<a następnie na wyprowadzanio zwłok z tegoż
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* tymże dniu, o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz po- 
*Ązkowski. —17301—

T Franciszka z Cichowiczów Karśnicka zakończyła życie 
Przeżywszy lat 80. w dobrach syna Złota, pod Rawą. Pozo
stały mąż wraz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych i przy- 
J'lciuł na pogrzeb w dniu 20 września r. b. —17233—

T Składamy najserdeczniejsze podziękowanie szanownym oso- 
°m, które liezncm zebraniem się na pogrzeb ś. p. Katarzyny 

2 Roratów Krenn, sprawiły pociechę sercom naszym pozo
stałym w głębokim smutku, po stracie nieodżałowanej małżon- 
.2 matki i siostry. Antoni Krenn z rodziną.

KRONIKA TEIEGRAFICZNA.
X Paryż 16-go września.— Przybył tu książę Cambridge, 

“aezelńy wódz armji nr.gielskiej.
X Paryż 16-go września. — Wystawę koni zamknięto po 

s .n'u nagród i defiladzie premiowanych koni przed' mar- 
szą.kiem, ministrem handlu i członkami jury. Głównych pre- 
ij-' rozdano 204, z tvch Francji przypadłe 201, Anglii 35, 
H°ssji 3. Belgji 28, Danji 1.
, X Algier 14-go września, — Cholera w cesarstwie maro- 
Kanskieni znacznie złagodniała.

X Londyn 15-go września.—Subskrypcja na korzyść pozo- 
? &<ych po utopionych pod Woolwich wynosiła po dzień 12 
, ..m. 295,000 franków. Składka na londyńskiej giełdzie uczy
ła 25,526 fr. ,

X Lwów 16-go września.—Sejm galicyjski otrzymał wiele 
r®vCyj domagających się wprowadzenia języka polskiego do 
**ftądu galicyjskich kolei żelaznych.

X Praga 17-go września.— Składki na rannych żołnierzy 
opływają bardzo obficie.

X Nantes 16-go września.—Municypalność przeznaczyła 
jrniosek administracji. 200 franków na wzniesienie Thier- 

°w> pomnika w Saint-Germain-en-Laye.
Ł X Madryt 15-go września.— Z Casa Blanea i Marok) do- 
?!'zą, że cholera rozszerza się coraz więcej. Władze hiszpań- 

ż*'.1/ poleciły okrętom przybywającym z portów marokońskich 
eetsle przestrzegać kwarantannę.

X Konstantynopol 16-go września.—Jenerałowie tureccy, 
się jako jeńcy w Rossji, będą po powrocie do Tur- 

CJ‘oddan{ p»d’sąd.
od a • °wy Orlean 15-go września.—Pomyślniejsza pogoda 

ani parn trwająca, zmniejszyła ilość wypadków zapadania 
‘ “ zo'tą febre. Ńa 212 chorych, którzy świeżo zapadli, skon
statowano 57‘wypadków śmiercią zakończonych. Stan zdro- 
2ia y Memphis’nie uległ żadnej zmianie.

socjalną? Tak nie jest, a przykładów na to daleko 
szukać nie potrzeba.

Następnie mówca dowodząc potrzeby wygadywania 
się demokracji socjalnej ze swemi utopjami, ażeby 
przez to samo odsłonić swą niedorzeczność, powiada: 
Był czas, gdy ludzie szlachetni przypominać musieli, 
że chłop jest także człowiekiem; dziś rządom związ
kowym przypomnieć muszę, że demokraci socjalni są 
także obywatelami państwa.' Mówca następnie zwra
ca uwagę, że demokraci socjalni w projekcie są wyję
ci z pod władzy sądów, a gdyby nawet rad'* związko
wą można było* uważać za instancję sądową, „brak do
kładnego określenia występku demoralizować musi 
samą sprawiedliwość." * Gdyby obecne prawo było 
w istocie niezbędne, mówca głosowałby za niem; lecz 
o tern nie ma mowy. „Złe, na które słusznie narzeka
my, nie jest nowe: w’ Rzymie występowało ono jako 
wojna niewolników, we Francji i w Niemczech jako 
wojna chłopów'. Dziś to zło jest o tyle niebezpieczniej
sze, że stało się międzynarodowem, a w Niemczech 
dosięgło najwyższego szczytu rozwoju.

„Ale rozwój ten złego szedł w parze z upadkiem po
myślności naszego narodu, z uciskiem wiary religijnej 
ludu, z pognębieniem kościoła. Knowania demokracji 
socjalnej jedynie w, ten sposób podtrzymywane być 
mogą, gdy zdołają wmówić w masy, że w' tem życiu 
wszystko się kończy, a zmiana obecnego porządku spo
łecznego i państwowego może jedynie dać możność 
jedynego szczęścia człowieka, w życia na tej ziemi. 
Owóż tej mieszaniny namiętności i współubolewa- 
nia nie potrafią zniweczyć ani postanowienia rady 
związkowej, ani środki policyjne, ani filozofia nowo
żytna. Zlo można pokonać jedynie wychodząc ze sta
nowiska chrześcijańskiego. Już pierwszy apostoł de
mokracji socjalnej Proudhon głosił, że przedewszys- 
tkiem należy wyrugować z serc ludzkich wiarę Chry
stusową. Punktem wyjścia całego ruchu jest myśl 
Proudhona, że przedewszystkiem należy do szczętu 
zatrzeć w ludzie wiarę w przyszłość, ażeby zdobyć 
teraźniejszość. Jeżeli zaś lud ma być uleczony, należy 
wrócić mu jego wiarę religijną."

Z tych wszystkich względów mówca zakończył o- 
świadczeniem, że ze względu na cel upatrzony, pro
jekt prawa go nie osiąga ze względu zaś na swobody 
narodowe, jest niebezpieczny. Zatem i mówca i jego 
przyjaciele nie mogą głosować za obecnym projektem 
prawa przeciwko socjalistom. Tym sposobem rząd 
związkowy znajdzie się wobec izby na tem samem 
stanowisku co przedtem. Narodowo-liberalni, oporni 
w poprzednim sejmie, obecnie zastraszeni wypadnię
ciem z łaski kanclerskiej, głosować będą z zachowaw
cami i prawo przejdzie z małemi zmianami. Środek 
ręki do tego nie przyłoży, chyba że prawo głębokiej 
ulegnie zmianie, na co się nie zanosi. W takim razie 
i układy z Rzymem mogą być bardzo narażone.

Ze W schodu dzisiejsze wiadomości są bardzo szczu
płe. Telegramy donoszą o krwawych, ale drobnych 
walkach przygotowawczych nad Savą, których wynik, 
jakkolwiek może być bolesny, nie będzie niepomyślny 
dla Austrji. Pogłoska Ifanfulli rzymskiej o nowym 
traktacie między Anglją a Turcją, oddającym Egipt 
pod protektorat W. Brytanji, wielce potrzebuje potwier
dzenia. Francja nie przystałaby na taką miskę soczewi
cy jak Tunis, a przyjaźń Francji jest dziś dla Anglji 
niezbędna. Egipt zresztą już bez protektoratu jest pod 
kuratelą państw zachodnich.

Telegramy prywatne.
Rzym 17-go. — Cairoli, którego stan zdrowia jesz

cze troskliwości wymaga, udał się do Belgirate. Król 
i królowa byli wczoraj obecni przy odsłonięciu pomni- 

a dla Wiktora Emanuela.
Paryż 17-go. — Journal des dóbats donosi: Poseł

urecki wręczył wczoraj Midhatowi list sułtana, w któ
rym ten ostatni zgadza się na to. iż Midhat, stosownie 

swego życzenia, uda się na Kretę i że oddany bę
dzie do dyspozycji Midhata statek dla przewiezienia 
jego i jego rodziny na tę wyspę. Dziennik wspomnio- 
ny donosi, że Midhat jeszcze w tym tygodniu odpłynie 
z Marsylji wprost na Kretę.

Berlin 17-go---- Rozchodzi sie tu pogłoska, że ks.
Gorczakow stanowczo opuszcza służbę.

Paryż 17-go. — W kołach finansowych mówią, 
że Leon Say miał wr Londynie podwrójuą misję do 
spełnienia. Z Salisburym układał się co do stanowi
ska mocarstw zachodnich w Egipcie a z Wilsonem co 
do przyjęcia przez Rotszylda papierów egipskich za
stawionych w Credit foncier. Layard traktuje o za
wieszenie broni z przywódcami powstania w górach 
Rhodope. Głównym przywódcą jest znany kapitan 
Sinclair, właściwie Saint-Clair, b. oficer angielski, 
przezwwny Inglis baszą, który dziesięcinę pobiera 
i oddaje na utrzymanie zbiegów bułgarskich.

Wtwtert 17-gó. — Na zaproponowane przez Niem
cy zbiorowe przedstawienie do Wysokiej Porty, że
by te szybciej dopełniła warunków trak talu Berlin- 

Przegląd polityczny
Na pierwsze obrady parlamentu niemieckiego nad 

kawern przeciwko demokratom socjalnym, natłoki 
msłów i publiczności był ogromny. Z 397 posłów 
e~Wo.moze dziesiątka brakowała. Ławy ministrów, 

ciała dyplomatycznego, loża dziennikarska, ga- 
(i]a publiczności, literalnie były przepełnione. 

Aażdy się śpieszył zobaczyć pierwsze odsłonienie
1 sprawie, o której słusznie jeden z dzienników 
berlińskich powiada: „że wyrzecze o polityce wewnętrz
nej Niemiec na następne lat dziesięć — ikto*wie 
zresztą na jak długo!“ Jedno tylko krzesło, na które 
wszystkich oczy się zwracały, było niezajęte. Według 
zwyczaju leżały na pulpicie teki, papier,' pióra, ołów
ki, ale tego, który ich miał używać, nie było. Książę 
kanclerz Otto von Bismarck-Schonhausen miał dopię
ci *a godzinę przyjechać do Berlina w powrocie zwód 
‘^yngeńskich.

Oczekiwania nie były nadaremne. Obok niezna
nych przemówień wice-kanclerza Stolberga, kon- 

crwatysty Heldorffa i ministra Eulenburga, którzy 
podnOsi]i głos za projektem prawa, ozwał się przeciw 
*lemu przedstawiciel stronnictwa środka Reichensper- 

1 wystąpił z ciekawemi odkryciami socjalista Be- 
. el- Sprawozdanie powiada, że w izbie znanej z za
rykiwania i zahałasowywauia przeciwników pa- 

• uała ta*:a c’sza P°^czas wystąpienia obu mówców, 
•!. auioł nad obradującymi przeleciał. Jedynie 
ti.‘edy Bebel nazwał oskarżenia rzucane na demokra- 
C -,Socjainych „niecnemi," a niedawne process 

ob&U^l<- sądów niemieckich, wybuchły głosy
Urzenia i prezes przywołał mówce do porządku, có 

^ez żadnego skandalu się odbyło.
-yowa p. Piotra Reichensperger’a, znakomitego mów- 
‘.prawnika, występującego jako reprezentanta o- 

>aw głosów, które się nie połączyły z zacho- 
Zesę,11?81* i narodoyo-liberalnymi przy wyborze pre- 

>^a wyznaniem wiary całego środka składają- 
alzaeS1^ z katolików, z którymi zwykle głosują też 
pfa-uj Z^C^- ’ P°?acy- Mówca występował przeciwko 
HU p za™wno jako katolik, jako prawnik i mąż sta- 
ćo^0ff.Zeae.ws’/'ystkiem powiedział, iż nie potrzebuje 
kratom0’ -ie£° stronnictwo jest przeciwne demo-
2 bran.,)S0CJ,a^n-vni’ :>Sam deputowany Bebel zgodnie
iiioV-,, .•& & °.sno wyrzekł z trybuny tej izby, że de- 
szet soc.ialua D’e ma większego i niebezpieczniej- 
C'ahmi ro£a nad katolicyzm." Zasady demokracji so- 
kich n Inierza^ (3° wygluzowania z ludzkości wszel
kiej > 0 prawie, obyczajności i religji; obowiaz-
nictwc i waJcz.YĆ z takiemi zasadami i ze stron- 
taifie-p i re szerzyć usiłuje. Ale zachodzi py-

nad Z‘y. ol‘eeny Projekt prawa, który policji i rządo- 
CReeht^r Prz?’"’^eie służące w państwie prawnem 
być j sądom— czv ten projekt może

d zędziem właściwem do walki z demokracją 

skiego. Rosja, Austria i Francja zgodziły się od ra
zu. Włochy odpowiedziały, że się także zgadzają, 
jeśli to będzie przedstawienie zbiorowe wszystkich 
mocarstw, t. j. jeśli i Anglia się zgodzi.

Odpowiedź Salisburego nadeszła do Berlina 13-go 
b. m. i zaraz poufnie została innym mocarstwom prze
słaną. Salisbury pisze, iż czas jeszcze za krótki, aże
by już można było zawyrokować, czy Turcja spełnia, 
czy nie traktat berliński. Ewakuacja Warny, Szumli 
i Batumu świadczy o dobrej woli sułtana pod ty tu 
względem. Trzeba też uwzględnić trudności wewnętrz
ne, jakie Porta ma do zwalczenia po wojnie.

Konstantynopol 17-go. — Wszystkie wojska, które 
tu przybyły z Warny, wysłano do Tessalji. Dyploma
cja rossyjska stara się tu wszelkiemi siłami*skłonić 
Porte do oddania Czarnej Górze Spużu i Podgorycy. 
Wielki wezyr przyrzekł przedstawić tę sprawę naj
bliższej radzie ministerjalnaj. Odrzucono podobno pro
jekt Midhata baszy, żeby parlament nanowo zwołać; 
Anglja radzi Porcie zredukować budżet wojenny po 
odstąpieniu rossjan.

Kotor (Cattaro), 17-go.— W piątek do Podgorycy 
przybyło dwóch szefów ligi albańskiej dla czuwania 
nad dowódcą tej twierdzy Hussęjnem basza i za
grzewania mieszkańców tamtejszych do oporu prze
ciw czarnogórcom/

Poryz, 17-go.— W sprzeczności z sprasą urzędo
wą, która konstatuje powodzenie onegdajszego prze
glądu wojsk, prasa niezależna nie podziela tego opty
mizmu, choć przyznaje, że pewien postęp jest wido
czny.

Wiedeń 17-go. — Poseł rossyjski w Londynie hr. 
Szuwałow wyjechał do Paryża a ztamtąd do Londynu.

Bród 17-go. — Mordercy Ferrod a, których w Cżep- 
czach schwytano, zostali przeniesieni do Serajewa i tam 
stawieni przed sądem wojennym. Podobno i zwłoki 
Perrod’a znaleziono w Czepczaeh. W.Serajewie rozlo
kowano teraz wojsko po domach. Środek ten uspo
koił ludność, którą podburzały pogłoski o spiskach 
w celu wywołania rewolucji i dla podpalenia miasta. 
Straty nasze pod Szamacem wynoszą tylko 3 zabitych 
i 14 ranionych.

Tryjest 17-go.—Donoszą z Aten. Kiedy już tu prze
konano się ostatecznie, że mocarstwa nie wystąpią 
z żadnem indentycznem na korzyść Grecji przedsta
wieniem, uważają wojnę z Turcją za nieuniknioną; 
Król dotąd był przeciwny akcji, teraz postanowił 
z bronią w ręku żądać powiększenia Grecji. Izby ma
ją być zwołane ua sesję nadzwyczajną, dla udzielenia 
rządowi potrzebnych na wojnę funduszów. Zapisało 
się już na listy ochotnicze 4,000 ludzi. Królowa wy
jeżdża podobno do Liwadji.

SZARADA.
Pierwsze z trzecią przyjemne dźwięki rozpościera, 
Drugie samo litera i wszystko litera.

Znaczenie estatniej szarady Moczary, przedostaięj zaś Ko
cięta, nie zaś Czyi, jak to mylnie w nr. 206 Kuriera wydru- 
kowano.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Osobie wiadomej. — Bukiet otrzymany.
-14287—1—1—

— JFefifc* Kramtityk, kandydat praw, 
adwokat, otworzył kancelarję przy ulicy Orlej w do- 

nr 3. —16775—3—3—

— Saymon Soneriberg, adwokat pzysię-i 
gły, powrócił do Warszawy (Swiętojerska nr 24).

_______ -16879-3—3—
— Komitet synagogi ma honor podać do wiado

mości, że inauguracja synagogi na Tłomackiem od
będzie się dnia 26-go b. m. o godzinie 7-mej wie
czorem.

Wstęp do synagogi będą miały tylko osoby zao
patrzone w oddzielne karty wejścia.

Karty te wydawane będą członkom zgromadzenia 
synagogalnego w kancelarji komitetu:

W niedzielę dnia 22-go b. m. od godziny 12-tei 
do 4-tej.

W poniedziałek dnia 23-go i we wtorek dnia 24-go 
b. m. od godziny 5-tej do 8-mej wieczorem.

Dla otrzymania karty wejścia, członkowie przed
stawić winni bilet wyznaczonego miejsca.

Komitet uprasza o wczesne przybycie na uroczy
stość, gdyż o wpół do siódmej wejścia do synagog) 
będą zamknięte.

Mający zamiar przybyć powozem otrzymają od
dzielne karty dla powożaeych.

-17230- __________ -1-1-
— P. JL. Wlodkowski, właściciel magazy

nu, przy ułiey Czystej, wyjechał do Paryża i Londy
nu w celu poczynienia aakupów na sezon nadcho
dzący. —17270—1—1—



Kurs giełdy warszawskiejdnia 18 go września 1878 roku.
Dopełnione franzekcje
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Jutro: Pitek i Flock.

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś i codziennie

! na rok Alela Pfflow8ki I 1 k%hnia’ n* 1’m
• róg Leszna i ŻeUzeej Nr 70, -17

144 4u
9.76

117 30
124 87%

(2 dni) 300 marek 
za 1 f st....... ..

za 300 fr...........
za ISO fi.............

144;-144.15-22 %-30
9.78%-74 

117. 
124.5*1.65

Do wynajęcia w każdym czasie przy uiitf 
Chmielnej, don Nr 11, na 2-giem piętrz® 

od iron tu

dr. medycyny Sikorski, z choro 
bami wewnętrznemu
dr med. Leon Budrewicz, z cho
robami wewnętrznymi i skórnemi;
dr med. Józef Reszke, z choro

bami chirurgicznemu
dr med Stanisław Koźmiński 
z chorobami oezneml.

—16647—

z nowym pro gramem.
9—0 — 16454' —

W e k s

Berlin i v:st* z krótkim terminem 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

W a^bulatorjum warszawskiego szpitala dla 
dzieci, ulica Aleksandria nr 23, przyjmują cho
rych przycnod^icb: 
od goaz. 9 do 10

od godz. 10 do 11

od gods 10 do 11

od godz. U do 12 zrana,

— Jlekiunder Jlekstindrowlca, nau
czycie! muzyki, wrócił z wakacji i zamieszkał przy 
uhey Włodzimierskiej nr domu 12-ty.

' 6-6 —15755 —

Dentysta Kochna
wstawia 2^13Y, plombuje, leczy, wzm nenia 

i ezyśei, wyrywa bez ładnego bólu podług naj-
POnazego sposobu. Ulica róg Senat oiakiej
Nr 17 i Nowo-Senatarakej Nr 8, dom Bocku- 

! 8—10—162235—

POKÓJ 
duły, przy fwjilji, od kwartału do odetapl®* 
nis, może być z meblami, usługą i je stub** 
waniem.—Swiętojereka Nr 22—siróż wskite 

-17209—1-3 

podaje do powszechnej wiadomości, iż „ 
muje wszlkle obstalunlri na nowe roboty, ja
ko też i reperacje i wykonywa takowe Jak 
neiakuratmej i po przystępnych cenach.

Polecam się łaskawym względom Szanow
nej Publiczności.

Z uszanowaniem
Ł. IELAND

1—3 — 17261 —

STAN POWIETRZA.
Dziś ram* ciepła st 5, w południe 13
Reumura (760 Odmiana.)_____________

— Wysoko 6 wody na Wiśle stóp. 0 c. 9

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr b 
nowy, jest do wynajęcia każdego ««nsn, ek'*’ 
dąjeey się z dwóch pokoi, przedpokoju, stl' 
ebnf, piwnicy i góry wspólnej. - Wisdom1'68 
stróża. - 17210-1-3^

Są pokoje z osobnym wejściem, elegancko 
umeblowane, dla osób Spodziewających się 
słabości, za opłatą: w osobnem pokoju za rs. 15, 
w wspólnym mniej. — Ulica Długa, Nr 23, 
w tern domu gdzie Eldorado. —17255—1—8

do nająeia dla osoby płci żeńskiej—U1W 
wy Świat Nr 19, w oficynie prawej, pier* i 
ąleń na drugiem piętrzę. —17236-1^>

Razem rs. 46,245
Vadium de licytacji wymagane jest w su

mie 4,700 rg.
Utrzymujący gię przy licytacji w ciągu dni 

20-tu zapłacie winien całą wartość inwenta
rza i % część pozostałego szacunku, postą- 
plunago na lieyuw.i, reutująee % tego sza- i 
cunku pozestawia Bank przy gruncie do spła
ty ratami amorlyzaeyjnemi w ciągu lat 25'/., I 
licząc 5% na procent i 2% na umorzenie.— 
Bliższe warunki licytacji, jako też szczegóły 
dób*- dotyczące, przejnone być mogą w Ban- 
ku Polszim u Naczelnika kancellprji, każdo- 
uzieanie z wyjątkiem dni świątecznych i na 
miejsca u Administratora dóbr.

Warszawa dnia 4/16 Wrzeżzia 1878 r. 
Prezes Banku (podpisano) Baumgarten. 
Naczelnik kaueeilarji (podpisano; bt. Hertz.

1- 3—17148—

3 pokoje, alkową, śpiżarka. wygódka, kuch11 * 
salon o trzech oknach, jeden pokój, prze^PL 
kój kawalerskie. — Mogą byó stpjnie i 
wnie lub bez nich.—Leązno Nr 61, wiado*1^ 
na miejscu. —17213-1—3 

Z kmeem giełdy _ 
żądano | płacono

— Josef SkuiercsyńsJiif właściciel ma
gazynu ubiorów męzkich przy rogu Krakowskiego- 
Praedmieścia i Podwala, powrócił z Paryża.

_______ —16345—3—3

OD LECZMC1 1-ej.
Doktor Drseaiński, po powrocie do War

szawy, rozpoczyna przyjęcie chorych w lecznicy 
i w domu, w godzinach zwykłych. —16951—2—3—

— Dr. D-Urcjuss powrócił do Warszawy.
-16994-2-3

podąje do publicznej wiadomości, iż dnia 2 (14) 
P«4lńtrnika i 878 r. o godzinie 12-tej w po- ; 
ładnie odbywać się będzie w sali pos edzeń 
Banku Polskiego w Warszawie licytacja (ią 
plus) na sprzedaż ogtątniej nieęprzedanej jesz
cze części rozparMBawauyoh dóbr Rzeczniów, 
w gubernji RademsłLej, powiacie Użyekim po
łożonych.

Szae -U'-k pomienionej części dóbr składają- 
cęj Cię ż fojnyarków: Jelonka i Grechów, ra
zem mórg 1,186. pręt. 105, oznacza się do 11- < 
cytacji ua rg. 45,(100

£* inwentarz żywy i martwy po
dług wykazu.............................. .... „ 1,245

Kredens
Więksyeh rozmiarów, z franouzkia- 

go orzaębu z fryzami, bogato rzeźbiony 
z piątą marmurową wpuszczoną o 6-eiu 
drzwiach z niszą i szufladami, pocho
dzą8? * Wystawy Wiedeńskiej, dla 
braku mięjsca, jest do sprzedania, przy 
uliey Rymarskiej pod Nr 10, w miesz
kaniu na l-szem piętrzą.

1 S ’  172U 

uzdatnione do strojów ikrawieceayzay.—Ulica 
Nieęuła Nr 11, l-szę piętro. — Tamże Pokój 
jest do wynajęcia, od frontu, od 1-go Pa? 
dziernika. —16767—1—3

dla cichego loka ora. — Adresy nadsyła? pod 

lit. N, R. Nr 28, do Redakcji tego pisma- 
—17216—1—1

do wynajęcia zaraz lub od I-go Pażdzi*'*^* 
skłzdaiąey ztę z dwóch pokoi, przodpofJLz 
kuchni, gory, piwnicy i komórki.—Wi*00l#u 
na miejscu, ulica Żelazna Nr 5.

-17181—1-0,**

Fortepian
palisandrowy, fabryki Kralla i 

Seidlera, o 7-mia oktawach, w dobrym stanie 
do sprzedania, przy ulicy Pawiej Nr 8, miesz
kania 6: między godz. 3—6 po południu.

—17221—1—3

HM JdIiM, 14 Pokol0 Passaż
m szozący się przy ulicy Senatorskiej pod j 8 " U IW j Wy I Uvwm** 
Nr 22, naprzeciw kościoła S go Antoniego, i

thnęj wiadoiuości, iż przyj-

Wartość kuponów od listów zast. 95% nowych 119% zastawnych m. Warszawy ser^I i II 231 •%,—m. Łodzi 
listów likwidacyjnych 118% obligów skarbowych 185% pożyczki prem. 1-ej emisji 96% 2-ej emis ji 6%0j

Monety: Półimperjały rs. 8.09 —8.04 Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.88-------marki niemieckie rs. — kop. 48%
prnskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. 84.

■"■gWWl'BSBW!!■■!■!■ 1*.JŁ*.»J .1*ftgM1 ■»Jg!'łBB^Um*lgl»lll_l.LL.j*MgLrii.LI.LHI .. 1! l.

Do wynajęcia
od 1-go Października 1878 r. 7 m pokoi 
z z kuchnią i piwnicą, oraz stajnia i wozo
wnia, za 750 rs. rocznie; Jeden pokój z ku
chnią. za 150 rs.------ u "j -’—lL?
Nr 19. — Bliższa wiadomość ” na miejscu u 
rządcy. 1—3—17182—

Poszukuje się osoby przyzwoitej płci żeń
skiej, pray bardzo porządnych osobach na

Mieszkanie,
za rs. 3 miesięcznie. Ulica Świętojerska Nr 12, 
w trzeciem podwórzu, Nr Sieni 5. mieszkania 
Nr 38. 1—1—17251—

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia do odnajęoia. — Nowy* 
Świat Nr 68, w ofiojudo. — 172W-1-6 

W szkote prywatnej 
żeńskiej.

przyjmują się PANIENKI na stół i stawią, 
;. gdzie przy nader umiarkowanej cenie, znajdą 
’ prawdziwie macierzyńską opiekę.—Ulica Twa- 

rda Nr 15 nowy. 3—6—1655 6 -
Dziś: Syn Puszczy. Jutro: Poczciwi j 

Wieśniacy.

i kuchnia
Świeżo wyrestaurowane z zaprowadzony® 
wodociągiem, zlewem i gazem, z wszelki®* 
wygodami, wiadomość u Rządcy u emu.

1—3 — 17267 -
f Potrzebne są do wynajęe a dwa ładnie au*e* 
blowane 

w średnim wieku, znająca język francuzkl 
niemiecki i muzykę, pragnie przyjąć obowiązek 
przy dzieciach pozbawionych matki i takową 
zastąpić.—Bhższą wiadomość powziąść możni 
przy uliey Kruczej Nr 10 lit.'A, mieszkania 
Nr 5 v -17172-1—2

OSOBA (kobieta)
, w średnim wieku, z lepazem wychowaniem, 

poszukuje mie sea do zarządu domu, dozoru-
■ wania dzieci, lub do hanalu, oez różnicy wy-
- znań, za skromne wynagrodzenie.—Tamże jest 
! do sprzedania maszyna Wheekra i Wilsona, 

łuiko i szafa jesionowa eześląg i t. p. Wia
domość, Bednarska 28 Nr do-nu w sklepie.' 

1-3_______ — 17268 -
Potrzebne są Do sprzedania:

Komoda jesionowa na orzech, za rs 10: Palto 
męzkie joslenoe, syberynowe, mało używane, 
rs. 15 i Daieła dramatyczne Szekspira, nuwe 
wydanie, rg 12— Bednarska Nr 17, mieszka
lna 20,—stróż wskaże.______ —17239—1—a

Ktoby miał do zbycia" 
szczenię mn'ej więcej mie«ięezne, ęzysiej 
rassy baldogów, lub też pudła z wyżłom 
krzyżowany, ze hce pozostawić adres w Ozy- 
telni J. RÓzendurf a, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 85 MWJ. 1-3 - 17243 -

U AKUSZERKI

Do wynajęcia od kwartału

SALON,..
2 pokoje przedpokój, pokoik dla sług 
ni, na parterze od frontu, rocznie

•172
- . ............   ;------------------- f,b.
Jest do odstąpienia od 1-go Paidsierni - ’ 

apartament^ umeblowany, składający się » Prł*a: #.tfd»' 
4-ch dużych pokoi, kuchni, łazienki, ’ Yfl4ją* 
ciągiem, zlewem i gazem, na 6 lub » 
ce.—Ulica hr. Berga Nr 3, mieszkania
________________

Z powodu wyjazdu, Jest do f"Pr*eda\<y 

Sklep Wiktuałów. 
W każdym ezasta 
xóg Marasałkowainą) 1 Wilczej. —17*1*

Różne mtt, sprzęty hta, szafa 
i stulił 0 fart,

a powodu wyiazdu są do sprzed*ni*.—Wiado
mość: ulica Leszno, dom p. Ewesta, Nr 38, 
u Dąbrowskiej, w oficynie, na dole—z rana 

—17219—1—8
Każdego czasu jest do odstąpienia 

DYSTRYBUCJA, 
egzystująca od lat 30, z powodu nieprzewi- 

. dzianych interesów, dom Kabatnika Nr 26, 
ulięa Piwna. —17247—1—2

Do "sprzedania 

Majątek Ziemski,
odległy o 3 mile szosą, od ątaęji kolei War.* 
Wied., rozległości włok 40 ątajacy, z budyn
kami murewaneml, pałacem, (zasiewami kom- 
pletnemi, inwentarsem żywym i martwym, 
zasiewami kompletaenu, inwentarzem żywym 
z glebą ziemi bardzo dobrą, łąkami i la- 
wm za cenę przystępną. Poizój do naję
ci* z meblami. — Wiadomość Nowogrodz
ka Nr 1, mieszkania Nr 4, srana do 10-tej 
po południu od 4-tej do 6 tąj.

1-3 - 17227 -

Korzystny interes.
Dla osoby posiadającej kapitał 750 rs, goto
wizną, jest do wydzierżawienia dom. — Wia
domość na 1-m piętrze, ulica Karmelicka Nr
40, od godz. 3—5 po południu.—17018—2—2 ,

W domu pod Nrem 4<ł, przy ulicy Erywań- 
skiej, są do sprzedania

Dwie Bramy 
z okuciem, w dobrym stanie,—Wysokość łokei 
4 cali 6, szerokości łokci 4 cali 5— Wiado
mość u stróża Antoniego. —17249—1—3

Papiery publiczne.
Dopełniono 
transakcji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligaąje.

Dopełniono 
tranzakcji

Z końcem
żądano płacono żądano | płacono

Obligi skarbowe rs. 100....
4% L. zast 3 okr. ser. I i II-

Akc wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 125....................... 229.

10C Akc. dr. żel. War.-W. rg. 100 ___
5% L. i. nowe z r. 1869 duże. 98.23 99 98.10 Akc. dr. te) War.-B. rs. IW

„ „ , małe. 95.05 8 97.90 Akc. dr. żel. War.-Tereepol — —
Luty zast. m. War. serji I. 93.60 9, • 9145 Akc. dr. żel. Fabr. -Łólzk'iej. 113.50

„ n.
93A5

93.75 93 45 Akc. Banku Bund, w Warsź. 254. 257. 25Ł
„ „ ,, HI

Listyzastm.Łodziserjilill.
93.30 93. Akc. Banku Dvskont. w War. 257. 254.
—4— 85. Akc. Banku Handl, w Łodzi. — e

4% Lisi, likwidacyjne duże.. 88. 88.15 87.85 Akc. War. Tow. ub. od ognia 128. 125.
,, „ małe.. 88 87.70 Akc. War. Tow. fabr. cukru

Bil. Bank. Ces. ser. I II i III. — «smm 96 50 Akc. Tow. fab. euktu Józefów —. —
Ros. Poi. Prem. z r 1864.. — v — Akc Dobrze). T. fabryki cukru

1866.. z27.50 228.50 226.50 Akc. T. Lilpop, Ran i Loew.
5% Listy zastaw- rossyjskie. Akc. Towarzys. fab muchin —.**
Pożyczka wschodnia............ *—• Akc. Towarz. Łazien i Ł’ źni —W —



OSOBA MŁODA,
e wychowana, znająca się na gospodar- 

. ,le, umiejącą dobrze gotować, poszukuje 
®leJSca do człowieka pojedynczego, albo cho- 
ie^°’ Potrzfbującego zupełnej opieki.—Tamże 
z \ szal turecki do sprzedania. — Nowy- 
£>lpiat Nr 24, w oficynie na prawo.

—17238-1—1

Młoda Wdowa,
* Prowincji, poszukuje zajęcia do zarządu do- 

lub do sklepu —Tamte pokój i oddzlel- 
®e® wejściem, może być z życiem, usługą i 
"Praniem.—Wiadomość od gods. 3 do 6 w Kio- 

wProkt kolei Wiedeńskiej. —17242—1—3 

Pomocnik do futegrafji, 
^•jdzie pomieszczenie. — Nowolipki Nr 3, od 
£2£ny 5 do 7. -17252-1-3

Woźny emeryt, 
t}* koniecznie emeryt, potrzebny jest do biura. 
Vliea Czysta, domu Nr 4, lokalu 10 
 —17245—1—1

Potrzeona jest

Gospodyni wiejska. 
?’,oęić się mote tylko osoba praktycznie z ta- 
*'8®i obowiązkami obznajmiona, mogąca przed- 
®*wić świadectwa z pełnienia takowych, lub 
■'“Wołać się na rekomendacje osób znanych — 
gwśs zostawić w sklepie tabacznym pani 
““^owsiiej, na Podwalu Nr 3.

______-17211-1-6 
•otczebna jest od dnia 1-go Października

KUCHARKA,
®®'e.iąca dobrze gotować, młoda, przyjemnej 
Ftwierzchowności, z dobremi świadectwami.— 
epłosić się ma na ulicę Elektoralną Nr 47, 
Mieszkania 0,  —17224—1—1

** świeżym pokarmem, jest u Akuszerki przy 
zilcy Freta, Nr 1,—pragnie na wyjazd. 

—17264—1—1

. PANIENKI
"^yczające do zakładów naukowych, mogą 
onU?441 w.v8°dne pomieszczenie, troskliwą 

P *»?> pomoc naukową, ora, lekeyje mnzyki 
li4 ®ieieeu—Konwersacja w języku franeuz- 
klin—Ulica Złota Nr 6 nowy,’ mieszkania 9. 

1<232—1—3 A. Rzeosnik.
nT- ... ■  I I . - .... -------

0 polewę taniej
*yk'inywam wszelkie roboty malarskie, oraz 
*lklejam pokoje po kopieiek 11 od rolH.—Za 
*'**i«ńne i trwałe wykonanie gwarantuję.

Z szacunkiem. E. Palowski, 
ulica Piwna Nr 15, pierwsze piętro.

-17258-1-3

PIANINA
Ov n? w.vnaięeia. za przystępną cenę, przy uli- 
^Lchmielnej Nr 4!) —17217—1—3

Są do sprzedania 

Dwa Magle 
^skie. w każdym czasie, przy ulicy Nie-

Nr 1Q, J -lte-1-1

MAGLE

MAGAZYN UBIORÓW M$ZKICH

KAROLA SZUS,
Miodowa Nr 1S,

Palta jesienne i zimowe, Garnitury wizyto
we i zwyczajne, Burki sławuekie i t. d., oraz 
sukna i korty na nadchodzący sezon, poleca 
jako naj gustowniej sze i w cenach naj
przystępniejszych. 4—6 — 16992 —

Poszukują się Wspólnika,
■ kapitałem mniej więcej około 20,000 do 
30,000 rubli, do urrądzenia pieców, i wypala
nia wapna, z pokładów niezmiernie bogatych, 
w najlepszym gatunku wapienia, zdatnego 
nietylko na wyrób wapna zwyczajnego, ale i 
doskonałego cementu. Okolica obfituje w wy
borne i tanie paliwo, pokłady są położone o 
parę minut drogi zwyczajnej od kolei War
szawsko Wieoenskiej. Zarząd której zgadza 
się urządzić w tym punkcie weksel, do łado
wania wapna. Wiadomość udziela Goldmana 
w Aniołowie pod Częstochową

2-3 -16820 -
<«// Jest do sprzedania

FQRTEPIAH
palisandrowy, fabryki Kralla et Seidlera; dru
gi A. Hofi-ra; oba w bardzo dobrym stanie, u 
fortepianisty J. Hildt. — Tamże przyjmują się 
wszelkie reperacje i strojenia fortepianów i 
pianin.—Leszno Nr 11. —17359—1—3

Koronki
czarne, nowe, szerokie, prawdziwe chantilly i 
canbre, są do sprzedania. — Ulica Warecka 
Nr 7. mieszkania 35; w godzinach od 12-tej 
w południe do 5-tęi po południu.

-17207-1-3

Rs. 13,000,
razem lub częściowo, jest do wypożyczenia 
w każdym czasie, na hypotekę domu, zaraz po 
Towarzystwie, bez pośrednictwa. — Ogrodowa 
Nr domu 11, lokalu 8. —17209—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz

Restauracja
z kompletnem urządzeniem, egzystująca od lat 
kilkunastu; kontrakt kilkuletni, na warunkach 
przystępnych. — Wiadomość; ulica Żelazna 
Nr 38 —17179-1-3

Obiady prywatne, 
smacznie sporządzone, do godziny 4*/, —Chmiel
na Nr 30, w oficynie, mieszkania Nr 3 na 
1-m piętrze, drzwi przy schodach.

-17175-1—4
Są do sprzedania "

MEBLE 
używane, w dobrym stanie, amarantowym je
dwabnym adamaszkiem kryte, zdatne do du
żego salonu. — Bliższa wiadomość: ulica br. 
Berga Nr 3, mieszkania 8. —17174—1—3

Z powodu Wyjazdu jest natychmiast..;

Kawiarnia
do odstąpienia. — Wiadomość: Krakowskie- 
Przedinieśeie, w gmachu Dobroczynności Nr56 

—17226—1—3MBJI Wi—ZZW1.'.■! fwwrwwy-™^<>B»>wWWliiaawnr 
Do sprzedania 

różne meble,
Du*’®ł do sprzedania z powodu wyjaz-u.— 
<2t-Łeszno Nr 61. -17266-1-3

®wie szafa wystawowe,
drzewa, *ą do sprzedania przy

Ur.i -Nowy-Swiat Nr 55.—Wiadomość w kan- 
—17253—1—3

Jest do sprzedania

— Wiadomość: uliea Stare- 
®to Nr 14, u właścicielki domu.

________________  

“*a Faetcny i Wdani,
Wiła *P™dani», znpełn’e w dobrym stania 

’domość: Ulica Żelazna Nr 22, u kowala. 
*■-  -17171-1—32 — - -----

powodu wyjazdu jest do sprzepania

...J.USTR0
®ożęi Ń»mi°d 1 lcon8uU — Ullea tbtt Kruczej 1

15, mieszkania 1. —17201—1—3

garnitur duży orząelWwy, franeuikiego fasonu, 
Utrechtem kryty1; biblioteka, stoły, lansrfifty i 
różne przedmioty.- Wiadomość: uliea Kościel
na Nr 16, n stróża domu. —17206—1—3 

Es. 750 i śnmia rs. 750,
mający do wypoiyćz-nii, nś, apła'ę i lokację 
hypoteczrą, w pierwsz-j połowie wartości do
mu w Warszawie, raczy zostawić swój adret 
w altanie na, placu przed Bankiem Polskim 
gdzie wtd.i sodowa. -*17212—1. 3

-------------------------

mimiki 
oryginalne z Łiaarienz, 

jako to: H'jaceuiy, Tulipany i t p. 
w parusee.t rozmaitych najpiękniej
szych gatunkach, iuż nadeszły do 

Składu Nasion

J. G. Berlińskiego, 
przy ulicy Rymarskiej Nr 2 
1—3 — 1-.O52 _

z:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

§ WORKI

S
Orycinslne Amerykańskie g 
nadzwyczaj trwałe, w nailep- H 
szyna gatunku t rosmeitych roz- G 

miaróW O

nadeszły do X

g Składu Nasion 
x J, G. BERLIŃSKIEGO S
X przy ulicy Rymarskiej, Nr 471A, wprost X X Banku, gdzie się sprzedają po bardzo X X umiarkowane: cenie;biorącymzaśwwię- X 
X kszych partjach, odstępuje się stosow- X 
X ny rabat 1—3 — 17051 — X 
2x XXXXXXXXXXX* XXXXXX?

codziennie świeże, otrzymuje Handel Aut. 
Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5.

1-0 — 17272 — 

Bardzo korzystny interes,
Jest do odstąpienia Skład Węglii Drze

wa w najlepszym punkcie miasta i 
blizko drogi Ż. W. W, od 1st kilku egzys'U 
jacyś Wiadomość, w Składzie Papieru B 
Bolcewicza, Nowy Świat Nr 41.

1-3 — 17280 —

z
Jutro i pojutrze to jest dnia 7 (19) i 8 (20) 
rana o godzinie !’>/, na Pradze sprzedanych 

będzie IO4 bardzo ładnych

Pociągowych Koni.
1—1 — 14282 —

SKRZYPCE
stare, włoskie, ograne i w z.pełnie dobrym 
sianie są do sprz-dania Cena rs. 100. — Mo
żna je obejrzeć codziennie w lokalu Towa
rzystwa Muzycznego od godziny 11-tej do 1-szej 
przed południem i od 5-tej do 7-mej po po
łudniu. 1-2-17199-

Jest do sprzedania

200 sztuk krokwi,
6 cali w kwadrat grubych, i od 34 stóp i wy
żej długich, z dostawą na stację Praga (Nad
wiślańską).

Bliższych wiadomości udzielą: pp. Wasi
lewski i Kaniewski,Nowó-Bouatorska 
Hotel Litewski. 2—2 — 170&8 —

Kop. 80 butelka 
najlepszfijo Msiiw wina, 

z powodu braku miejsca jest do odstąpienia 
około 200 butelek, najlepszego bordosklego 
wina po kop. 80 butelka, — przy ulicy Solnej 
Nr 7, na pierwsztm piętrze. 2—3—17060—

Warecka nr 7-my nowy.
Jest do wynajęcia kilka lękali trzy poko

jowych, jeden pięciopokojowy f jeden 
dwu pokojowy z tńehnłami. spiżarniami, 
piwnicami, oraz wszelkiemi dogodnościami ja- 
kiemi są: gaz na schodach i w dziedzińcu, 
woda, zle.w.' klozet, wentylacja bez otwierania 
ukien, dziedziniec bez rynsztoków skanalizo
wany; tamże jest do »ynajęcia stajoia i 
woaownia ze slrładem na peszę a to 
cd l-^o Października lub wci.śniej.—-wiado
mość u rządcy na miejscu. 3—3—16953—

OJEBM A I

papierowe!
w najnowszych deseniach

poleca

A. Lubelski i S-ka I
Miodowa Nr 15.

po oenaoh bardzo przystęp- ■ 
nyoh.

10—n — 15795 —

Do Apteki w Kałuszynie potrzeby jest

Podaptekarz, 
zaraz, lub od 1-go Października. 
3—3 — 16958 —

Do sprzedania

różne MEBLE i LUSTRA,
mało używane.

Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pier-

Poszukuje się

Współ-Lokator, 
do pokoju umeblowanego, obszernego, z usłn•• 
?.ą i samowarem, bbeko Cesarsko waru. U- 
niwersytetu—w miejscu spokojnem gdzie po
wietrze świeże—byłby dogodnym dla Studen • 
ta Uniwersytetu. Wiadomość w Fabryce Gor
setów Paryskich na Krakowekiem- Przedmie 
ściu, wprost ulicy hr. Perga.

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość, lub przy. 

Jezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite 
pomieszczenie w osobnym lub wspólnym po- 
koju—Nowy Ssiat Nr 36. — 168-.5 —

Poszukuje się
MIESZKANIA

na czas 1 i pół miesięczny, przy familji z usłu
gą. samowarem i umeblowaniem z osubnem 
wejściem, w blizkośei placu teatralnego lub 
Ogrodu Saskiego na l-ezem piętrze. Zawia
domienia proszę składać w Hotelu Lipskim 
pod Nr 31, lub u szwajcara.

3-3 — 17082 — 

Do wynajęcia 
od 1-go Października przy ulicy E ywańskiej 
Nr 3 domek parterowy składający się 
z trzech pokoi, mogące służyć na mieszkanie 
lub sklepy, oraz jedna duża wozownia 
z trzema bramami,—Wiązom.ś- u właściciela 
domu.  3—3—16736—

Za przystępną ceno, z dniem 1-m Paździer
nika r. b, na ulicy Hożej pod Nr 34 do naję 
cii lokale na 1-m piętrze:

TRZY POKOJE, 
salon z balkonem, przedpokój, kuchnia w snte- 
rvnie, dwie nisze, piwnica komórka i góra.— 
Dwa Pokoje, sahn, przedpokój, kuchnia, 
dwie nisze, piwnica, komórka 1 góra. Apar- 
tamenta te można złączyć w jeden. — W lado- 
mosó w miejscu. 3—4—16796—

Jest do najęcia 
od 8-go Października r. b. na 2-m piętrze 
w domu Nr 81, przy ulicy Krako wskie-Przed- 
mifóc e: 1) Mieszkanie, składaiące się z 5-ciu 
pokoi, kuchni, pasażu dla dłużących, z piwni
cą. górą i spiżarnią; 2) Mieszkanie kawa
lerskie złożone z »-eh pokoi od frontu, z pi. 
wnieą i górą wspólną.—Wiadomość o cenie 
w sir lepie p. Masztowa, 1—3—17246—

Z powodn nieprzewidzianych interesów, jest 
do wynajęcia

1 oknem, z pokojem, piwnicą i sionką, w każ
dym czasie.—Uliea Nowomiejska Nr 22 nowy, 
w sklepie. ________ — 17?IO8—1—3_____
Bauiaa isujg. wiuni mm i wwmw

Skradziono

PIEte ŚCIEŃ
w szerokiej złotej oprawie, o 10 ćrylantaA. 
z których jeden waży 1,S/1S karatów. Uprasza 
się PP. Jubilerów o zwrócenie nań uwagi i 
danie znać na ulicę Hożą Nr 18, mieszkania 
Nr 6 8-3 — 16839 -

Oktia Chustki
wełniane małe, czerwone,, w czarne paski 
pozostawiono przez zapomnienie na ławee 
w Saskim ogrodzie. — Uprassa się o nadesła
nie ich na Świętojańską ulicę, pod Nr 8 (no- 
wyj lokalu 10, za nagr .dą w rasie żądania 

3—3—16599—

Nagrody rs. tO.
Przechodząc w sobotę wieczorem s nliey 

Grzybowskiej na Dńką, zgubione zostały gwo
ździkowe kolczyki, okrągłe, 1 bąbelkami, w oko
ło było sześć ’oiamootow a w środku jeieą. 
Jeden z kolczyków był już reperowany. Zna
lazca zeehee złożyć na ulicę Dziką pod Nr 23, 
do p. Markusa Zeligman, w donvi p. Sikor
skiego. 1—1—17187—

niedziele 15-go b. m przy 
kassie 3-eiej klapsy na dworcu ko

lei Warszawsko- Wiedeńskiej przy kupnie bi
letów na pociąg idący do Aleksandrowi o go
dzinie 7-mej rano zgubiono rs. 25. Uczci
wy znalazca ztchee zrrócić kwotę tę do Re
dakcji Kuriera Warszawskiego, pod adresem 
W. Ż., a otrzyma nagrodę w ilości rs. 5.
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Statek odchodzi z Warszawy do Płocka: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki o godzinie 9-tej rano;

Ż Płocka do Warszawy odchodzi we Wtorki, Czwartki i So
boty o godzinie 5-tei rano.

Ś I
<7 r • X

Ostatni Rycerz,
POEMAT

Antoniego Krajewskiego.
Skład główny w Księgarni Maurycego 

Orgelbranda, wprost posągu Kopernika

W brukarni Kontra Horwawsktspo - -Mac Teatralny Kir 473c fnowy jft. _____________________
ftedaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca dustaw’Cebethnerr

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSOW.
Nadajo bez zawodu siwiejącym wTosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jój działaniem, znika rychło 
siwizna Doświadczenie po jednorazowym jut 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Najtańsze ceny! Faj większy wybór! 
Najświeższe fasony garderoby męzkiej! 

otrzymałem na sezon letni.

Szwajcarka, albo Niemka, znająca Freblow- 
ską metodę, potrzebną jest zaraz. Wiadomość 
ulica Leszno Nr 4, mieszkania Nr 5.

3-3 — 16983-

Krawtec > Wiednia: Stefansplatx, - w Warsaawle: Senatorska
Wr 22, w Kijowie: Kriszcsatek dom ŁinincenkoL 37_<)_11438

krajowych i zagranicznych, przy rogu uW 
Królewskiej i Nowo Zielnei, poleca wielki 
bór bombonierek, pudełek do biżuterji, ręka^j 
czek i t d., zasilany jest ciągle wyręba®* 
własnej fabryki, najnowszego kształtu i 
kończenia, oraz przyjmuje zamówienia i rep3' 
racje w tej gałęzi.’ 3— 6— 6'91—’

M»rji (Bem) Gałkowskiej—Marszałkowska Nr
75, — potrzeba jest zaras kilka Panien do 
nauki krawieeczyzny damskiej.

Do sprzedania 

Toaleta mahoniowa, 
z szafkami i szufladkami, Stolik czarny rzeź
biony, stolik jeswnswy, kufer podróżny dam
ski, rądle i drobiazgi galanteryjne. Uliea Kru
cza Nr 5, oficyna. 2—2 — 17063 —

NAUCZYCIELKA 
języka francuskiego, 

npoważnicna od Władzy Naukowej, 
lekcje języka i konwersacji. Ulica Karmeli3** 
Nr 13 lit. A na dole, wejście z bramy popi*' 
wej stronie. 2—4 — 16813 —

Praktyczne i trwałe

MASZYNY DO SZYCIA 
wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 

w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego 
Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

8 b. 15 rano. •
5 m. 55 po połud.
9 b. 30 rano.
8 b. 30 wieczór.
9 b. 40 wieczór.
2 m. 45 po połud.
9 m. 30 rano.
8 m. 7 wieczór.
1 b. 36 po połnd.
6 m. 39 rano.
3 m. 53 rano.

„ ,  r lasy o g. 10 m. 20 rano.
e a. 11 >. 8 wieczór pocztowy 3 klasy . o g. 6 m. 38 wieczór.

" _ _i—i----- .--- e g. jo B go rano
o g. 9 m. 15 wieczór.
o g. 5 m. 5 po połud. 
o g. 5 n. 44 rano.
o g. 6 m. 25 rano.
o g. 10 m. 42 rano.

Dwóch Uczniów
do Cukierni. Uliea Mazowiecka Nr 1. 

2-2 . — 16996 —

Do wynajęcia od 1-go Października: Dwa pokoje, balkon, passaż ikucbr” 
za 25 rs. kwartalnie.—3 pokoje, balkon, pokój dla służby, passaż, kuchnia, śpiżarn 
i piwnica, za 50 rs. kwartalnie.—11 pokoi, balkon do ogrolu, kuchnia, pralnia, d*’ 
izby dla służby, śpiżurnia, garderoba, stajnia, wozownia eic. 1650 rs rocznie.— 
szałkoweka Nr 5.—Tamże jest do sprzedania piękny kary ogier, 5 lat mający, 
jeżdżony do pojedynki i do pary. 2—o — 16929 —

WARSZAWSKICH I ZAGRAAICZA YCH

Krakowski* Przedmieście Nr 5A, wprost Hotelu Saskiego.
Posiada zawsze wielki wybór gs'<wych Mabli krajowych i zagranicznych, od pro
stych do najwykwintniej wy eh. no cenach umiarkowanych. Tamże Skład Główny 
Mebli giętych z fabryki Braci Tbooet w Wiedniu. 2—20 — 16S19 —

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.

Główny Skład u Aleksandra Kocha
Ulica Aowo-Senatorska, Fr 4.

Bak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta i pasami 
•4 M. 18: Garnitury żakietowe od re. 22; Garnitury ra.arynarkowo od re. 20: 
Tućurki esarne kaszmirowe od tb. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od 
fg, |3 • Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranne od rs. 13; 
Spodnie w różnych gatunkach od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dzieemne różnych fa
sonów i gatunków po różnych cenach; Garniturki dziecinne płócienne od rs. 3; Garni
tury płócienne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny. Z^uszanowaniem

36—0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleea — 8311 —

Potrzebną jest summa 

Bubli 8000, 
na hypotekę majątku w gubernji Płockiej, za
raz po Towarzystwie.. Wtadómosć na Tłoma- 
ckiem Nr 9. mieszkania 17.

2—3 — 17054 —

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ 

WarawMmspoM, w powołaniu się' na ogłoszenie swoje
wstrzymaniu ruchu . towarowego na drodze 
Fastowskiftjj niniejszem podaje do wiadomo- 
ś>i osób interesowanych, iż ruch towarowy 
na tej drodze przywróconym został.

3-3 — 16801 —

Przy ulicy Aowo -Senatorskiej, Ar a, między Ho4® 
lem Rzymskim a Litewskim, wejście przez sklep.

MAGAZYN MEBLI
SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO 

Poleca się z wielkim doborem Hebli najświezszff^ 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych ceD»f 

5—12 — 15679 —

Do sprzedania
z powodu braku miejsca, kwiaty, ławki ogro- ’ 
dowe i stoły. — Wiadomość między godz. 11 
a 2, przy ulicy Dzielnej Nr 1,—stróż wskaże.

—16668-—5—6

IKattge JdKcsFznazaMMBw
Odchodzą z Warezawy: Przychodzą da Waruuiwy

Warsa.-Wiedońska: • g.6 nu 15 rano pośpieszny 3 klasy . . • g.
n • g. 11 b. 10 rano osobowy 4 klasy . . . o g.

• g. 5 n. 45 po południu óeob.-miej. 3 k. o g.
„ • g. 10 b. 30 wieczór kurjer 2 klasy . . . o g.

Warsz.-Bydgoska: eg. 7 b. — rano osobowy 4 klasy . . . o g.
M e g. 2 b. 35 po połndniu kurjer 2 klasy . o g.
,, o g. 5 b. 45 po połud. osob.-miejsc. 3 k. o g.

Warsz.-Terespolska: o g. 10 m. 14 rano pocztowy 3 klasy . . . o g.
„ a g. 3 m. 45 po południu kurjer 2 klasy, o g.
„ n g. 9 m. 11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k. o g.

Warsz.-Petersbnrska: g. 9 m. 30 rano pasażerski 2 klasy .
a g. 7 n>. 23 wieczór pasażerski 3 klas]

IV O" —---- •
Nadwiśl. do Mławy: o g. 7 m. 38 wieczór pocztowy ....

„ o g. 6 b. 38 rano towarowo-osobowy
„ do Kowla: o g. 12 b. 48 po południu pocztowy .
|f o g. 10 m. 13 wieezorea wwarowo-osob.

Obwód, z dwór wted. o g. 10 m. 10 rano.................................
z Peloowizay o g. 5 m. 53 rano . ...........................

SKŁAD WIN
| w Warszawie, Długa Nr 45, vis-a-vis Nalewek.

Czyniąc zadosyó licznym żądaniom Szanownych naszych Kundmanów, urządzHi 
S śmy przy naszym Składzie Win Węgierskich także i

Skład Win Francuzkich i Reńskich
Wina te sprowadzamy od najsłynniejszych firm zagranicznych i sprzednjeroy 

J wszystkie gatunki w oryginalnym stanie pierwotnej dobroci i czystości 
8 które to przymioty ziednaty iuż naszym winom węgierskim tak słuszne uznanie.

Z WIŃ BORDEAUX sprzeoajemy między innemi:
St. Julien, St. Julien Medoc, Chateau Margaux, Chat. ŁaCte, Chat 

it Larose. Haut Sauternes, Chat. Yquem.
Z WIN REŃSKICH gatunki:
Niersteiner. Markobrunner, Hochheimor, Steinberger, Cabinet, J°- 

Is hannisberger Cabinet, Liebfrauenmilch, Riidesheimer Berg.
Ceny wszystkich win są możliwie nizkie.
Zalecamy również nasze Wina Węgierekia:
Sprowadzając takowe wyłaeznie wprost od producentów, może- 

| my Je nietylko oddać po cenach najniższych, lecz też za zupełną ich 
czystość gwarantować.

Cennik przesyłamy na żądanie franco.
Obstalnnki z prowincji zała.wiaią się z pośpiechem i starannością-

V. VKilVWETU, Heprea/entant.
4—12 — 14424 —

do wynajęcia od Ś-go Michała r. b. w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwaj 
carskiej Nr 1713B, Nowy nr 11. . k m-

1. Lokal parterowy, frontowy, z urządzonym ogródkiem i fontanną, » 
pletnie nowo odrestaurowany, składający się z przedpokoju, 6-ciu pokojów 
kuehni w antresoli, kąpieli, mieszkaniem- dla służby, wodociągiem, oraz stajnią i 
zownią, lub bez.

2. Lokal na 1-szem piętrze, również kompletnie odrestaurowany, sinawi 
się z przedpokoju, 7 miu pokojów, jednego salonu, kuehni i piwnicy . rły

Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego, lub w Składzie Braci Lesser i 
ulicy Rymarskiej. .... — debry®

Tamże są do sprzedania Drzwi, okna oszklone, oraz posadzki jeszcze — 
stanie, jak również do zabrania 24>0 fur gruzu bezołatnte. 2—4 — 1 —

iMKMmssssai.

Potrzeba jest

losntumilleź^yptMu oapwawa 6 (io) CeiiT#6pH_2*/ t 
Patri Dodatek.

____
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Potrzebny jest zaraz

nadzoru, przy budowie pieca i suszarni do

W pracowni Marji Marczewskiej, potrzebne są\

Potrzebne są

Potrzebne są zaraz cztery

Smolna Nr 7, mieszkania 6, drucie piętro.
-16557—3-6

która zapozwała względem zamężcia pana Y,. 
do sędziego pokoju, raczy nadesłać swój adres’ 
do Redakcji Kurjera pod literami M. M.

—17013—2—2

do szycia bielizny męskiej, uzdatnione, do ma-- 
szyny i podręczne. Rymarska Nr 12.—stróż 
wskaże. —16897—3—12

do i ... . ,
słodu, na prowincji.—Zgłaszać się proszę pod 
Nr 33, ulica Żelazna, do biura technicznego.

—17023—2—2

do cukierni, na rogu placu Ś-go Aleksandra 
i Nowego-Światu Nr 1;—pierwszeństwo mają 
zj>ręwiuęii- —17016—3—3

Warszawska Fabryka Pończoch— przysposobiła znaczny zapas Pończoch, Skarpetek, Kaftaników, Chustek.
"alek i t. p. wyrobów. - — Ulica Hr. Berga 11. _lw36_2_0

uzdatnione w krawiecczymie damskiej i jedna 
do maszyny Grovera i Backera. Róg Senator
skiej i Danielewiezowskiej Nr 6.

-17027—3-3

uzdatnione, podręczne i do nauki, do krawiec--, 
ezyzny, oraz Pań ta umiejąca szyć, bieliznę na 
maszynie Wheeler et Wilson. Świętojerska; 
Nr 22, mieszkania 31. —16932—3—3

niemłoda, życzyłaby mieć obowiązek około; 
dzieci, znająca bardzo dobrze muzykę i fran-- 
cuzki język, z dobrą pronunejaęją. — Mieszkaj 
przy ulicy Wilczej, w domu pod Nrem 22,, 
mieszkania 10. —17007—3—3

MŁODY CZŁOWIEK, 
urzędnik, posiadający gruntownie język polski, 
ruski i rachunkowość, obeznany z przepisami 
policyjne-administracyjnymi, piszący pięknym 
kaligraficznym harakterem, poszukuje jakiego 
odpowiedniego zajęcia w godzinach pobiuro- 
wyeh. — Oferty uprasza złożyć w kancelarii 
parafii Przemienienia Pańskiego, przy ulicy 
Miodowej. 3—3—16838—

Może znaleźć wygodne po
mieszczenie wraz z opieką, 
stołem i usługą, Panienka 

uczęszczająca do Instytutu Muzycznego, lub 
Nauczycielka, za cenę umiarkowaną. Tamże 
jest do sprzedania burnus nowy syberyno- 
wy (nieużywany) na osobę średniego wzrostu. 
Ulica Chmielna Nr domu 6, mieszkania Nrl5,> 
na dole po lewej stronie.

3-3 — 16980 —

Wyszedł świeżo z druku nakładem księgarni

GEBETHNERA I WOLFFA
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji

ADAMA MICKIEWICZA 
PAN TADEUSZ.

Cena tylko kop. 60, z przesyłką kop. 70.
Edycja ta popularna, wydaną została w celu ułatwienia najmniej 

możnym nabycia tego pięknego utworu naszego mistrza.
2-6 — 16909 —

Dorosła Panna, 
poszukuje koleżanki dla pobierania wspólnym 
kosztem lekcyi języka włoskiego. — Chmielna 
Nr 41, u buuowniczegc; od godz. 3 do 5 co
dziennie. —17028—3—3

Potrzsbuje Czeladzi szewekieb- 
do Kostromy, z rekomendacją, jak również; 
Panny podręczne do szewetwa.—Podwale Nr 19; 
mieszkania 18; zastać mię można od godz. U 
z rana do 9 w wieczór. —17044—2—2 I

Człowiek młody,
pisząey po rusku, charakterem czytelnym, kan
celaryjnym, może przyjmować do przepisywa
nia każdodziennie od 6 do 8 arkuszy.—Potrze*, 
bująey raczą złożyć adres przy ulicy Freta’ 
Nr 51 nowy, trzecie piętro, mieszkania Nr 8.

-17045—3-3

Student Uniwersytetu,
życzy udzielać lekcje lubkorrepetyeje za mie
szkanie lub stosowną opłatę.—Hotel angielski 
Nr 6; od godziny 4 po południu do 6.

-16888—3-3

JANA JELENSKIEGO.
Nowy-Świat Nr 4, obok Straży Ogniową)

^oleea dzieła wyborowe najświeższe naukowe i belletrystyczne w ilości do 
tomów.

Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-miu egzempla- 

•u Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, mie- 
•‘tenie knp 75, kwartalnie rs. 2.

Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.
— 00 abonamentu książek angielskich dopłacą się 30 kop, miesięcznie. Kaucja rs. S.

S. RUBINSZTEJNA, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 5. j 

Otrzymała na skład główny świeżo ukończo
ną a nader zajmującą powieść Artura Storch, 
pod tytułem „Wolnomularstwo i Jezui- i 
tyzm,“ tomow 4. (stron. 338—370—431— 
388) i sprzedaje całe dzieło po rs. 2 kop. 25, 
z przesyrzą rs. 2 kop. 60. — Poleca również 
Szanownej Publiczności znajdujące się w niej 
na składzie głównym Poezje Antoniego Kolan- 
koroslciego. wydane roku 1875, pod tylułem 
„Ostatnie Akordy", 1 tom, str 255, któ
rych cena pierwotna rs. 1, zniża się na kop. 
40, z przesyłką kop. 50. — Powyższa księgar
nia zawiadamia Szauowną Publiczność, że 
znajdujące się fęsłcte w niewielkiej ilości 
dzrnła z Bibljoteki Polskiej, wydania Kazi

mierza Turowskiego tylko d^ r Liet< da 
r. b sprzedawać będzie po cena* wymienio
nych w ogłoszonym 1875 r. katalogu.—Życzą
cy sobie nabyć pomienione dzieła, raczą z za
mówieniem pośpieszyć, gdyż później cena zna
cznie podwyższoną będzie, 3—6—16484

Student Uniwersytetu, j
3 go kursu, Rossjanin, umiejętny korrepetytor, j 
posiadający (teoretycznie) język niemiecki i 
trochę polski, życzyłby udzielać lekcje lub kor- ; 
repetyeje przedmiotów gimnazjalnych.— Ulica *

MKUBEM i DRUKIEM KSiĘ&AfcNI
6‘2’ ‘ '***«■ p°dwm zmnzKwn

w WILME,
Wyszło nową dzleZo, pod tytułem:
- RYS DZIEJÓW

Wni pasm,
. , ■ pdług notat
A’eksandra Zdanowicza,

oraz innych źródeł
Urnpełnił 1 do ostatnich czasów doprowadził

Leonard Sowiński,
Cena całego dzieła w 5-ciu dużych tomach
8 vo, zawierających 3345 stronie ścisłego

41 “ku rg. 10, z przesyłką rs. 11.
"lieło powyższe przedstawiające eałnść zu- 

Literatury polskiej od samego początku
1 nr> B’6l! ro'£U A&76. ułożone w sposób jasny 
tor»^8'wny’ priM każdego miłośnika Litera- 

sklej, pragnącego dokładnie się z nią 
ćoi. : ’ czytane z wielką przyjemno- 

’Pożytkiem.
-i sot)y pragnące ni.eeo bliżej z tem dziełem

. p®lnajomić, raczą zażąd-ć od wydawcy 
ania im gratis Prospektu i Regestru

• ematycznego, oraz kilku arkuszy próbnych 
czego najlepsze powezmą 

^obrażenie o treści i wartości onego. jako 
sposobie traktowania przedmiotu. 1 

warszawie skład główny w Ir się- ,

• rQ‘ pp. Gebethnera i Wolffa. , do bielizny, podręczne i do maszyny. — Ulica 
-16537—2—6— Ordynacką Nr 6, mieszkania 3.—16999 —3 —3

Lekcje rysunków 
przeważnie, oraz przedmiotów klassy- 
csnych i języków, życzy sobie udzielać 
nauczycielka upoważu ona od Władzy. Wia- 
mość od godziny 10 do 2. Nowy-Świat Nr 19. 
Stróż wskaże. 3—3 — 16851 —

Potrzebne są

PANNY
podręczne i do nauki do bielizny. — Tamże 1 
przyjmuje się do szycia na maszynie wszelka 
bielizna damska, męzka i dziecinna.—Wiado
mość przy ulicy Piwnej pod Nrem 35, na 2-in 
piętrze od frontu. —17049—3—3

Potrzebny jest

Lekcje śpiewu
Uczennica Mrrianiego, posiadająca patent 

Warszawskiego Instytutu Muzycznego, po
dejmuje się udzielać lekcje śpiewu w domu i i 
po za domem. O warunkach nauki dowiedzieć 
się można każdodziennie od 2 do 5 z południa 
przy ulicy Złotej Nr domu 10, mieszkania 4, 
od frontu na 1-szem piętrze. 4—6

Żądaną jest
STauczycielka Polka 

z patentem, do dwojga dzieci, znająca dosko
nale język rnski, francuzki i niemiecki, w tych 
ostatnich aby mogła prowadzić konwersacją. 
Zgłosić się na ulicę Żórawią Nr 33, drugie 
piętro od frontu, na lewo, mieszkania Nr 6; 
zastać można od 9 z rana do 5 wieczorem.

-16913—3-3

Rossjanin, StahtUfliTOjielii, 
życzy dawać lekcje w przedmiotach gimna
zjalnych.—Wiadomość: Graniczna Nr 7, mie- 
szkańia 21. —16908—3—3

Student Uniwersytetu, 
Rossjanin. życzy udzielać lekcje lub korrepe- 
tycje przedmiotów gimnazjalnego kursu.—Pie
karska Nr 12, drugie piętro, mieszkania Nr 6.

Nauczycielka muzyki
Pianistka. Po ukończeniu całkowitego kursu 
nauk w Konserwatorjum warszawskie®, za
szczycona dyplomem, poszukuję lekcji na go
dziny w zamożnych domach, bez różnicy reli
gijnego wyznania. Podejmuje się wykła‘du tak 
początkującym uczennicom, jak również mają
cym już pełne zasady muzykalne. — Wiado
mość, Nowy Świat Nr 36, w lewei oficynie 
w pierwszej sieni na dole. 2—2—17034—

Potrzebne są

Potrzebni są

, CZELADZIE
— —16865 -3—3

Zdolny BochWer ’
J«5k*??,pondeał, .P^aMy gruntownie
PoKianielL1ecki 1 francuzki, poszukwe 
KnJu. 9Iw;y uprasia się składać w Redakcji 

urjera Warszawskiego pod lit. D. f. ig
— -16745-4-6

średnim, zdobremiświadectwa- 
8twi8n8j^ea doskonale na gospodar- 
Ulina’J’08zuki1je miejsca. Wiadomość: 

a Nowogrodzka Ńr 11, w Mydlarni. 
—16587—3—3—

Potrzebnym jest

do handlu win i towarów kolonialnych J. Ko
kowskiego, przy ulicy Nowomieiskiej, obok 
kościoła Ś-go Ducha. —16960—3—3

UCZNIOWIE
potrzebni są zarnz w magazynie krawieckim 
Józefa Skwierezyńskiego, róg Krakowskiego- 
Przedmieśeia i Podwala Nr 4. —16946—3—3-

Francuzki i Niemki
wykształcone—i Bony; Nauczycielki Pol
ki różnych zdolności, oraz Guwernerowie 
różnej narodowości i stopnia wykształcenia, 
poszukują pracy na stałe i na godziny, za po
średnictwem Kamilli Mierkowskiej.—Plac Te
atralny—Senatorska ulica Nr 16 (róg Bielań
skiej). -16822-4-6

Osoba młoda,
zacnej rodziny, znająca krawieeczyznę, poszu
kuje miejsca do dozorowania dzieci w czasie 
spaceru i do zarządzania gospodarstwem do- 
mowem.—Adresy proszę zostawić w Kiosku 
przy Zielonym placu, do Zofji B.

—16964—3—3
P~T"r~N~~Y~ 

potrzebne są: uzdatnione do kroju, podręczne 
1 uczennice—do sukien i okryć damskich, pod 
Nr 75, ulica Marszałkowska, w oficynie na 
prawo, Nr mieszkania 19.—A. D.

-16848-3-3

RAMKA
ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest u aku
szerki Węglińskiej. — Tamże przyjmują się 
osoby spodziewające się słabości. Ulica Po
dwale Nr 16. —16957—3—3

potrzebne są do krawieeczyzny.— Ulica Grzy
bowska Nr ‘24. mieszkania 19 —16863—3—3,

Petrzebne są 
PANNY 

uzdatnione i podręczne do negliży i bielizny.- 
Sienna Nr 4, mieszkania 12. —16911—3—3

 SKLEPÓW A.
potrzebną jest zaraz do cząstkowej sprzedaży : 
wódek w in. gub. Radomiu, z kaucją rs. 100, ' 
wymaganem jest aby czytała po polsku i zna- ’ 
ła rachunkowość. — Może być panna, mająca ■ 
najmniej lat 20, lub wdowa młoda, bezdzie-' 
tna,—wynagrodzenie roczne rs. 69, stół, mie- j 
mieszkanie, uługa i pranie—Wiadomość po-, 
wziąsć można w Warszawie u p. Btuermera,, 
ulica Marszałkowska Nr 57, albo u p. F. Lan-- 
dau, właściciela dystylami. ulica Stare-Miasto ’ 
w Radomiu. —16922—3—3



Potrzebną jetrt 

Nauczycielka 
znaiąca gruntownie języki: francuski i polski. 
Wiadomość; ulica Pańska Nr 26, mieszkania 7. 

 -17122-1-3

NAUCZYCIELKA 
znaiąea muzykę w wyższym stopniu, udzielają
ca lekcje tejże w zakładach naukowych, pra
gnie mieć zajęcie na mieście lub u siebie 
fzez pozostałych parę godzin.—Wiadomość: 
li lica Złota Nr 6 nowy, mieszkania 9.

—17231—1—3 

Nauczycielka 
z wyższym patentem, życzy dawać lekoyje 
w domu lub za domem.—Wiadomość: Nowo 
grodzka Nr 25, mieszkania 1. —17257—1—3

Rodowita Niemka, 
z wyższom wykształceniem, znająca oprócz 
języka niemieckiego, francuski i muzykę, po
szukuje demi place, albo lekeyi na godziny.— 
Adres pozostawić proszę w Redakcji niniej
szego pisma pod lit. F. F. —17197—1—3

Ktoby sobie życzył 

uczyć się kwiatów 
w najlepszym gatunku, w domu prywatnym, 
raczy się zgłosić na ulicę Zielną Nr 28, pier
wsze piętro, pierwsze drzwi na prawo. 

-16626-4-6
Poszukuje miejsca

Osoba młoda, 
znająca jeżyk ruski, przybyła z prowinęji, 
obeznana z gospodarstwem domowem, do za
rządu domu, lub do dzieci. — Życzy sobie na 
wyjazd do Petersburga lub Moskwy,—Adresy 
składać upraszam pod literami W. G. w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego.

—17198—1—3

umiejąca dobrze krawiecczyanę, może mieć 
mieszkanie za wyuczenie panienki.— Tamże po
trzebna zdatna kobieta do gotowania obła* 
dów, na przychodnie, miesięcznie.—Krakow- 
skie-Przedmiescie Nr 51, w sklepie.

—17204—1—1

uzdolniona w krawieeczyznie damskiej, pra
gnie udzielać lekeyi kroju, systemu francuz- 
kiego, w domach prywatnych.—Adresy upra
sza sie składać w Kiosku na placu Banko
wym, pod lit. A. M. -17218-1-3

OSOBA
młoda, uzdolniona w kroju i szycia sukien 
damskich, poszukuje miejsca w domu prywa
tnym w Warszawie lub na prowincji.—Wia
domość: Grzybowska Nr 2, Stróż wskaże.

-17263—1-3

młoda, uzdolniona w krawieeczyznie, życzy 
sobie przyjąć obowiązek panny-służącej.— 
Adres uprasza się złożyć w Redakcji pod lite- 
rami Ł. 0. “ —17222—1—2

OsoJtwa 
młoda, życzy sobie umieścić się w zamożnym 
domu, może s»jąó się szyciem lub innemi ro
bótkami, także gospodarstwem miejskiem i 
wiejskie®, mogłaby też przyjąć opiekę nad, 
dziećmi, lub obowiązek sklepowej z kaucją.— 
Uliea Żórawia Nr 11.—stróż wskaże.

-17226-1—1
Potrzebną jest

dobrze uzdolniona do okryć damskich.—Wia
domość: uliea Marszałkowska Nr 38, mieszka
nia 2, na dole. --17192—1—1

Potrzebne są

uzdatnione i podręczne, do krawiecozyzny dam
skiej. — Włodzimierska Nr 4, mieszkania 11, 
w dziedzińcu, naprzeciw bramy.

—17191—1—3

Potrzebną jest zaraz

zdatna do szycia kołnierzy, na maszynie Whe- 
lera Wilsona—Róg Żelaznej i Krochmalnej Nr 
32, drugie piętro, mieszkania Nr 7.

-17203-1—1

podręczne i dc nauki, potrzebne są zaraz do 
pracowni E. Nawroezyńskiej — Nowy-Swiat 
Nr 57 domu. —j 

PRAKTYCZNE I TANIE

z obfitym pokarmem, do zamożnego domu i 
Tamże jest pokój dla osób spodziewających ■■ 
się słabości. -167&-3-3 .

DO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH

mechanicznne i wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj-

s»

Cenniki na żądanie przesyłają się franco.

£
Ś
.s 
%

Z Kanta stręcmia sług, 
ulica Kapitulna Nr 3. Trudniący się oddawna 
takowym i z tego powodu znając nieomal 
wszystką służbę, a więc największym wyma
ganiom zadosyć uczynić mogę i każda służąca 
mając dobre świadectwa, lub która nie jest 
znana, może dostaó miejsce.
2 - 2—16892— P. GNIAZDOWSKI.

Rubli sr. 3,500,
jest do wypożyczenia na pierwszy numer hy- 
poteki domu murowanego w Warszawie, lub . 
zaraz po pożyczce krydyt. miejskiej. — Osoby 
interesowane, raczą składać adresy w Redak
cji Kurjera Warszawskiego pod lit. 8. Z.

—16958—3—3

która zna dobrze krój sukien, może znaleźć 
robotę przy ulicy Wareckiej Nr domu 7, a 
mieszkania 21, od godz. 10 do 5.

-17260-1-3

Fabryka Machin i Narzędzi
FAJAlfS«WIDERSCffALL JHÓfl FAJABS 

w Warszawie, Danieiewięzowska Nr 5, 
poleca po cenach przystępnych, przy dokładnem wykończeniu: 

Maszyny do obróbki Metali i drzewa jako to:
Tokarnie, Wiertarnie, Heblarnie, Sztance balonowe, Transtnissje 
Prassy litograficzne i introligatorskie, Maszyny do krajania papieru, 
Maszyny drukarskie do nagłówków i biletów, walcownie, 
Balansiery <io suchych i kolorowych wyeizków, Nożyce co tektur, 
Prassy do kopjcwania listów w jaknajrozmaiiezyeh fasonach, kute i lane, 
Numerator? do wtksli, foliowania kMąg i numerowania biletów. 
Stemple z datą bieżącą, pieczątki firmcwe do tuszu i enrelief również 

mieści się przy fi bryce

Slrład główny farb i Olejów drniarslici i ntograflcznycn 
Braci Jaeneekeet fr. Sehneemann w Hanowerze, 

oraz Skład wszelkich Utensylji drukarskich i litograficznych, kamie
ni bawarskich litograficznych i bronzów dla litogr. i bronzowników. 

3-50 -16090-

SEWERYNA MAZUR i &ki 
Plae Teatralny, obok Rautaza, 

13-0 — 6863 - ramaiaKBiiEiigsifi
Trzy Bta diWtowji
dużych, oszklonych i okutych do sprzedania. 
Wiadomość u stróża w domu przy placu Te- jl 
atralnym Nr 5. 6—0

ROLETY DREWNIANE
w róinych kolorach

Nauczyciel
języka niemieckiego, udziela lekcje z konwer
sacją, w wykładzie ruskim Jub polskim, za 
przystępną cenę, tak u siebie jak i za demem. 
Wiadomość: uliea Królewska Nr 13. mieszka
nia 2, w prawej ofieynie. —16650—3—6

U akuszerki przy uliey Freta-Szerokiej pod 
Nrem 5 nowym, na 2 m piętrze od frontu, jest 
do umieszczenia

Nowo istniejąca fabryka
wyrobów żelaznych i mosiężnych Rybińskiego 
i Węglewskiego w Tomaszowie Rawskim 
wyrabia wszelkie ezęśeie maszyneryjne rolni
cze, rury, filary, balkony, pomniki, ogrodze
nia, gwichty, buksa i t. d. 3—3—16862—

IKOLONJA
mała, z zabudowaniem nowem i ogrodem za
wierającym drzew owocowych około sto, o 
ośm wiorst za rogatką grochowską, przy przys- j 
tanku kolei Nadwiślańskiej położona, jest do 
sprzedania. — Bliższa wiadomość u Stani
sława Plewezyńskiego, przy uliey Piwnej pod i 
Nr 11/122 w Warszawie. 2—3—16973— 1

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do j
Fabryki Kwiatów A. Jache, t
Stare-Miasto Nr 7. 3—3—16059 ?

Przyjmuje Suknie do roboty, tanio, 
modnie i z izustem, oraz wykłada Naukę 

Kroju sposobem ułatwionym

F. PIOTROWSKA.
Nowy-Świat Nr 68, ostatnia oficyna na dole. 
Tamże potrzebne są Panienki do nauki. 

-15864—6-6

rewautucJhowe 1 kolorowe 
nadeszły w wielkim wyborze

gap^ii3SBgiBaB3Eiiisiiapi^ffEnHH
FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

dawniej A. VETTER & Comp.
Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złoier * przerabiano-

Obioia matowe w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utrechtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompę jamskim i t. p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ieiany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, eo nawet dla osób mniej kompetentnych jest widoeznem, a jako wyrób wlwiny, jes* 
wstanie wytrzymać wszelką konkurencję.



HlliaiiaialEilliaiiilBilliaEnialliillEi

WYROBÓW METALOWYCH

1-6 _ J7140 —

iaiBiliilnaiiaiiSliaiiananansiEiiiB

— 17011 —

—16854-2-3

ii a od godzi- 
■17260—

►*>▼ aa mej prftou- 
.............. , _ .aft. — przyram 
się upewnia, r wraz z wszelkiemi pnyraę- 
darni znajdzie się w zupełnie dobrym etan1a. 
Wiadomość przy uliey Mostowa; i Brzozovej 
pod Nr 1, mieszkania w oficynie Nr 14 z ra- 
na do 
ny 2

egzystujący w tam mieście od łat przeszło 
50-ciu pod iedną firmą. — Bliższą wiadomość 
powziąć moi na w Warszawie, użżea Ogrodo
wa Nr 11, rano do gods. 10-tej i od 4-tej do 
6-tej po południu.—Stróż wskaśe.

1—2... 17215—

Magle Wiedeńskie
do sprzedania.—Ulica Chmielna Nr 12.

potrzebne są do wypożyczenia na dłuższy ter
min, na majątek ziemski, w g berni War
szawskiej. — Wiadomość na Lesznie Nr 10, 
m piekarni. —16866—2—3

DLA DOROŻKAŻY.
Dwie stajnie i dwie wozownie murowane, 

z obszernym podwórzem, oraz dwa pokoe su
che i ciepłe, do wynajęuia od l-go Paąizier-. 
mka r. b.—Wiadomość, Muranów Nr 6. w pa. 
łacykd I »«e pięUo, u pana Kossakowskiego. 

1-W71SC-.

Budynek fabryczny,
obszerny, do wynajęcia zaraz. — Wiadomość 
w kantorze B. Werner, uliea Królewska Nr 6.

—15978—5—8 ~ 

Prośby i Tlemaczenia Za nader niską cenę są do sprzedania

Owa garnitury mebli.
zupełnie świeże, oraz Szeszłąg skórą pokry
ty. Bićrko, Koseta i Sofa orzechowa. — 
Uliea Chłodna nr 23, stróż wskaże.

-17162—2-6

Do sprzedania
J>0JL°kdu wyjazdu: Maszyna do szycia, syste- 
“eh^6®1?1 a 1 Wilsona: szafy do raczy i 
abiaitflampy. lustra i rośne 

JP- Daelna Nr 13t—stróż wskaże.
—17047—2-2

TRUMIEN METALOWYCH 
fabryki krajowej i najcelniejszych zagranicznych, od najskromniej 

szych aż do najozdobniejszych we wszystkich wielkościach i kolorach, 
ORAZ PRZYBORÓW WEWNĘTRZNYCH DO TYCHŻE.

Zamówienia telegrafem, pierwszym odchodzącym pociągiem załatwiają się. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—pią pp. Handlujących, warunki i ceny dogodne.

KĄPIELE 
przy ulicy Kruczej pod Ar lOa, 
otwarte zostały dla pn« 

bliczności:
Oena biletu kop. 60. 
Abonament sztuk is po 

kop. 40.
abonament sztok 6 po 

kop. 46.
2-6

pny uliey Gęsiej Nr 55, odlane z 'Stały nastę
pujące dzwony. 1,500, 800 i 400 £. dla parafii 
Be'isee hu Kie!eeki«n>), 200 f. dla parafii Pe
likany (w Kowieńskiej gub ), 407 f. dla pa.i 
rafii Biał ’tarek (w Gostyńskiem), 300, 160 i‘ 
80 f. dla cerkwi w Radecznicy (w Lubelskiem), 
177 f. dla parafii Sławianisaki (w Augustow
skie®), 370 i 254 f. dla parafii Klimontów 
(w Radomskiem). 600 i 100 f. dla kościoła na 
Woli (pod War), 2 000 f. dla m. Zgierza,, 
sprawiony pras ke. Gabryeiskiego, 3,000, 
2,CNO i 1,000 f dla m. Łodzi sprawione ko
sztem pana Szejblera. łla kościoła katolic
kiego, 400 i 200 f. dla zarafii Ugowo. 38ó 
i 280 f. dla. parafii Psehacaów (w Lubel
skiem), 200 i łO f. dla cmentarza powązkow
skiego, WO i 160 f. dk cerkwi w Ślepcy, 
302 f. dla parafii Połock CWhebskiei gub.), 
2,000 f. ola cerkwi w Białystok, 450 ?. dla 
par. Białosz (w Lubelskiem). 1—1—17229—

LEOPOLDA KNOLL
................................... W WARSZAWIE 

przy ulicy Czystej pod Nr 6, 
EGZYSTUJĄCY OD ROKU 1861.

~~ Z A W I A D A M I A
te obniży wazy znaczni* ceny dotychczasowe, jest jak zawsze zaopatrzony w wiel
ki wybór; Łóżek i Kotyod najtańszych do najozdobniąj^ycb. Mebli 
żelaznych, Kwiatarek, Aparatów prysznicowych rozmaitych systemów, 
Wanien awyczsjnych i z aparatami do ogrzewania wody, Umywalek z pe
dałem 1 płytami marmurowymi, oraz zwyczajnych, Waterklozotów i Ino- 
dorów, Konewek. Kubłów i Stągwi do wody, Lodowni pokojowych. 
Filtrów dowody, yiawzyuek do ronienia lodow, gotowania kawy, Kuchni 
naftowych, Tac lakierowanych, Latarń ręcznych i gospodarskich, Komin
ków żelaznych, Kaleryjek do tychże, koszów do węgli i drzewa, Pod

staw do garniturów KomiaKowyoh i do parasoli, eta eta. eta.

GŁÓWNY SKŁAD

większego rozmiaru, do szyci* snkień. HoS- 
zny i pikowania, prawdsiwa amerykańska. 6v- 
s»emu Grawe*ra i Bekera, która kosztowała ra. 
80, dziś z powodu śmierci esol 
jąeąj, jest do nabycia za rs.

POŚCIELI GOTOWEJ, 1 
ORAZ PIERZA, PUCHU I EDREDONU.

Wielki wybór Bielizny i Kegliżów Damskich i Dziecinnych
Przyjmują się zamówienia na Bieliznę i Poóoiel wyprawową. 
Ofcstaluaki wykonywają się w jak najkrótszym czasie.

CENY STAŁE—UMIARKOWANE.
Adres dla telegrafów: , KNOLL -CZY STA."

Poszukuje się

Maszynę parową,
używaną, o sile 4 do 6 koni; ktoby miał de 
zbycia, zechce nadesłać opis i cenę pod adre
sem: Wolski I SpółkajrLubliaie. —16553—

Na Nowej Pradze
do sprzedania POSESJA, składaiaea się 
s 12 tu mieszkań i ogródka. — Wiadomość 
w każdej porze u właścicielki E Czapskiej, 
pod Nr 101.2—3—16847—

Willa z wiżyczką, 
składająca s<ę z 10-eiu pokoi 8-e| dla słu
żby, ze stejnią, wejuwnią. wanną, wodoeią- 
g em. watórklosetea i ogródkiem, jest do wy- 
na ęeia każdego czasu. — Aleja Ujazdowska 
pierwszy dom za doliną 3»w»jeareką. — Wia
domość u Rządcy domu, lub Maze* locha Mr 16 
br aotaue. 1—4—17193—

Harmoniflute
zapalnie nowa, z peósłem, fabryki Mayer 
Marix w Paryżu se szkołą i nmami, wezy- 
S1KO su pełnie nowe do sprzedania za rs. 
55 to jest rs. 15 niżej kosztu. — Wiadomość 
przy uliey Piekarskiej Nr 8, na 2-m piętra 
od frontu, widzieć można od godziny 10-tej 
do 12 taj s rana i od 2-giq do 4-tej po po
łudniu. 1-3-17189- '

Jest do sprzedania!
Garnitur me Dli mahoniowych, rypeem 
w pasy kryty, sziadająey się * kanapy, 6 
krzesał, 2 fowli i stołu. Ltwtre dąąe w złoco
nych ramach, z konsolą złoconą, z mamuror 
wym blatem, lustro w złoconych ramaeh bez 
konsoli i wjrie innych raczy wszystko prawie 
uowe^-Uliea Senatorska Mr 16, mieszkania 20, 
stróż wskaże. 1<—3—17189— [

Do sprzedania:
poloneza rymowa na wacie używana rs. 9. 
Rpgenmontel nowy ra, ».
Suknia kortowa używana ra 3. 
Wszystko n» osobę dobrego wsrostu. 
Klosz z lustrem w kształeie szafki ra. 4. 
Leszno Nr 21, mieszkania 8. 1—1—17206-^

W jednym s miast gnbernjalnyeh jart do 
wydzierżawienia, lub sprzedania każdej chwili 

al

W fabryce



.Test do sprzedania
Suknia biala, ślubna, 

zupełnie świeża, i gustownie zrobiona —Wia
domość: Nowy-Swiat Nr 26.—stróż wskaże.

—168r>7—2—3

Ważna wiadomość!
Sklep narożny na pryneypalnej ulicy 

z )to-v płednem eleganckiem urządzeniem 
zdatnym dta Fryzjera, lub też na inuy 
Magasy®* jyst do sprzedania każdego 
czasu. Wiadomość w Składzie Mate
riałów Aptecznych P. Sierzputowskiego 
Krakowskie Przedmieście Nr 15.

2-6  — 16896 —

Do sprzedania:
Kanapa i cztery napoleonki, zielonym rypsem 
kryte, szeslong i dwa fotele, oraz f repiizn 
orzechowy o 7-miu oktawach, wiedeńskiej fa
bryki Prombergera. — Wiadomość na miejscu, 
ulica Marszałkowska Nr 65; mieszkania Nr 6.

2 3—16870—

I FABRYKA KWIATÓW . 
; Bronishwy Chmielewskiej, ! 
; przy ulicy Święto-Jerskiej pod Nr 12a, | 

w d<unu Wgo Wolfisza,
’ na obecny sezon przysposobiła znaczny 
' zapas Kwiatów, podług najśwież-
: szych modeli paryzkich, i takowe sprze- 
. daje po bardzo nizkich cenach.—Tamże
■ potrzebne są JPJUV2VJT i Vcsen-
! nice' —16444—3—3

Korzystny interes
dla pn. Stolarzy lub Fabrykantów.—Jest do 
sprzedania 650 sztuk desek topolowych, 
suchych, różnych długości i grubości. — Wia
domość u pana Murantowiera w Wawrze, na 
9-tej wiorście traktu Brzeskiego.

4-6-16849— 

Dwa Magle Angielskie 
w korzystnym miejscu, do sprzedania, na ro
gu Swfętokrzyzkiej i Jasnej Nr 1. Wiadomość 
na miejscu. —16933—3—3

Dzwona dębowe, 
dużego rozmiaru, są do sprzedania. — Wiado
mość: Twarda Nr 15, mieszkania 5. 

-16701—3-6 

Fabryka Powozów 
i najem Ekwipaży 

A. iitodrewskiego, 
—. Elektoralna Nr 13, 

wynajmuje powozy po eenie umiarkowanej 
z końmi i bez, na miesiące, dnie i godziny; 
jest także kilka Karet nowyeh i używanych, 
do sprzedania;—przyjmuje obstalunki i repe
racja -16930-2-6

Jest do sprzedania 

Garnitur iebli 
urzędowej roboty, za cenę przystępną, n tapi
cera, Rymarska Nr 8. Tamże przyjmują się 
wszelkie obstalunki tak nowe jako też i repe
racje mebli. 3—4 — 17036 —

: Je st” do sprzedania:
j. 5 wielkich kuf świeżych od win, owal

nych, każda z nich ma miary około 650 
garncy.

2. 16 knf okrągłych, świeżych od win,ma
jących miary około 250 garncy każda.

Wiadomość w sklepie wyprzedaży win, uli
ca Długa Nr 32, dom Potkańskieh.

3—3 - 17026 -
Ważna wiadomość.

Obok cmentarza Ewangelickiego jest do wy
najęcia lub do wydzierżawienia od Nowego 
Roku Bawar ja, egzystująca już od lat kil
kudziesięciu, to jest dom w całości, ogródek 
dla gości i ogród warzywny, na żądanie może 
5rć rozdzielone na dwie części. Wiadomość, 

arezatkowska Nr 60, w sklepie blacharskim. 
—16255—5—6

Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, złożony z kozety, 6 krzeseł, 
2 foteli i stołu w dobrym stanie za re. 95. 
Ddrugi cały kretonem kryty za ra. 70, oraz 
żyrandol do nafty i lampy stołowe i ścienne 
nie używane, ra nizką cenę. — Marszałkowska 
Nr 71, mieszkania 36. 3-r6—16546—

Praktyczna Wata, 
wyborowa. 4 łokeie długa, różnej grubości, 
wyrabia się w polskiej fabryce waty. Nowy- 
Świat Nr 68. Karol Kretschmer.

-15603-6-12

Jest do sprzedania 

MAGAZYN MÓD, 
za bardzo przystępną cenę, przy ulicy Dłu
giej Nr 10; wiadomość w magazynie M. Lu
bisz.—Tamże potrzebną jest Panna komple
tnie uzdatniona do strojów. —16941—3—3

Jeśt do sprzedania

Suknia Ślubna
atłasowa, zupełnie świeża Ulica Ogrodowa 
Nr 16, w oficynie na pierwszem piętrze.

Do sprzedania

z plaeem frontowym do budowli, na dogodnych 
warunkach. — Wiadomość: uliea Złota Nr 11, 
w sklepie wiktuałów. —16987 —3—3 <

Owa Magle Angielskie, ’ 
do sprzedania, w dobrym punkcie, od trzech 
ulic wejście.—Marszałkowska Nr 55.

—16795 -2—3

I DRENY |
angielskie glazurowane t| 

od 2 ’ do 18 śród.
posiada na składzie i poleca 

ffi WARSZAWSKA FABRYKA $ { 
HYDRAULICZNA

egzystująca od roku 1859

i S. Mizerskiego, |.
uliea Cieha przy Tamce, Nr 6. ■ ;

aj 6_12 — 16187 — M ■

„ Są do sprzedania

OWA KONIE
wierzchowe, ogier maści ciemno-śniady, wa
łach kary. Wiadomość do 15 (27) Września, 
w Marymoncie, w stajni 9-go bataljonu Sa
perów; widzieć można każdego dnia.

—16971—3—3

Do najęcia od 1 go Października 1878 r., 
przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 19/2676

Dwa Pokoje,
kuchnia i przedpokój, za rs. 200 rocznie, bliz- 
ko Krakowskiego Przedmieścia.— Wiadomość 
u właściciela. —16634—2—3

Kroju Sukień
damskich uczy A. P., przy placu św. Ale
ksandra Nr 10, mieszkania Nr 21.

4-6-16501-

Do spnetaia lii współii
Piekarnia ze sklepem i eałem urządzeniem, 
na warunkach bardzo dogodnych, lab żądany 
Wspólnik, który potrzebuje mieć 1.500 rs. 
Wiadomość w kantorze pana B. Korpa- 
czewskiego, Trębacka Nr 4—16956—2—3

Ważna wiadomość!
Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną P. T Pu
bliczność, iż podejmuję się tapetowania pokoi 
po eenie 10 kop. od rolki, jako też wszelkich 
robót malarskich. — Za sumienną i trwałą ro
botę gwarantuję. — Z szacunkiem R Bole
sław, uliea Szeroka-Freta Nr domu 41.

3-3-16915—

3 LOKALE!!!
suche i eiepłe, 6, 5 i 2 pokoje z przedpo
kojami, kuchniami, wodociągami, zlewami i 

j wszelkiemi wygodami, za bardzo przystępną 
j cenę, są do wynajęcia w każdym czasie przy j

ulicy Marjańekiej Nr 2. 5-6-16748—f i...... i i ji .. .. ■ i i . »—■—i i i i n-i-iii
Przy ulicy Złotej Nr 43, w świeże® powie

trzu, z widokiem na ogród, są do wynajęcia 
od Igo Października r. b.

Dwa Lokale
o 4 i 3 pokojach, z kuchniami, przedpokoja
mi i piwnicami, oraz jeden pokój kawalerski 
za cenę umiarkowaną. WiaxiomoM na miejscu.

. -16260-5-6
Od I go Października lab zaraz, do wynajęcia

P O K O J
kawalerski od frontu.—Wiadomość: ulica. Wa
recka Nr 7, mieszkania 8. —16990—2—3

W Drukami Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5,)

Akuszerka W. N.
Nowolipie Nr 15, wchód od Skweru, przyjmu
je osoby przejezdne i tutejsze, spodziewające 
się słabości — za opłatą—w osobnym pokoiku 
rs. 10, we wspólnym ra. 5 z umiesz- 
czenlem dziecka 4—6—16476— 

POKÓJ FRONTOWY, 
obszerny, o dwó h oknach, do wynaję
cia od Sgo Michała r. b., za 15Ó rubli 
rocznie. Tamże nabyć można Prze
pierzenie i inne Rzeczy. Wiadomość: 
Leszno Nr 2, mieszkania 18, drugie pię- 
tro, do godziny 11 zrana. —16385—3-3

Do wynajęcia: 
Trzy Pokoje, 

przedpokój i kuchnia na I-m piętrze z balko
nem, przy ulicy Zgoda pod Nr 7, za rs. 270 
rocznie, oraz takież mieszkanie w tymże domu 
na II-m piętrze bez balkonu za rs. 260 ro
cznie. Wodociąg wprowadzony, lokale zupeł
nie świeżo urżądzone. — Sklep jeden obszerny 
z pokojem i kuchnią za rs 350, lub bez tako
wych za rs. 220 rocznie, przy ulicy Grzy
bowskiej pod Nr 4. — Wiadomość u strużów. 

3-3-16910-

W domu gruntownie wyrsstaurowany®
Nr 2 Podwala, obok kolumny Zygmunta

Lokal frontowy,
na 1-m piętrze do wynajęcia od 1-go Paździer
nika r. b.. z urządzeniem gazowem w calem 
lokalu.—Składający się z 5 pokoi, przedpoko
ju, kuchni z alkową i wodociągiem i t. p." 
Okna wystawowe sklepowe w sali.
_____________________ 4-6—16744- _ 

Na uliey Świętokrzyskiej Nr 15, wprost 
Włodzimierskiej, jest do odstąpienia w ka
żdym czasie, z powodu zmiany interesu,

SKLEP
z mieszkaniem, kompletnie urządzony i obficie 
zaopatrzony w towary kolonialne. Wartość 
przybliżona urządzenia sklepu i znajdujący*® 
się towarów na rubli 1,200. — Wiadomo*® 
bliższa u właściciela sklepu Revi. codzienni® 
między godzinami 8—10 ranę i wieczorem. 
_______________________1—4—17202— 

Jest do wanajęcia

z oknem wystawowem, mieszkaniem za skle
pem i piwnicą; od 1-go Października 1878 r, 
za cenę przystępną, przy ulicy Mostowej NrlO-

—17004—3-3

Do sprzedania

Do wynajęcia od 1-gn Października

z dystrybucją i towarnmi galanteryjnemi, za 
nrzvs'eona renę—Ulica Elekt, rolna Nr 6.
v —164P1—6 6

od frontu, sam w sobie, na 1-m piętrze — 
Wiadomość na miejscu, u'ica Karmelicka Nr 
4C, od godz. 3—5 po południu.

-17018-2—2

Nagrody rs. 40* *
Między placem Teatralny® i Elektor* p 

wypadła z dorożki PACZKA średniej 
kości, zawiera jąca w sobie sznurek kor®11’ 
dną krawatkę koronkową białą i 4 F^J^kie 
czoch. 3 białych a jedną w paski n” 
z literami A L. Łaskawy znalazca 0",^k4 
nagrody rs. 40 oddając rowyiszą P^jej. 
do sklepu zegarmistrza na ulicy Senate ■ 
pod firmą Ł. M. Łilpo >. 1—”

do sprzedania w każdym czasiUlica Fret*' 
Wązka Nr 32 nowy. —16991—3—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z meblami i z całem 
gospodarstwem, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 
domu 12; można «>ę zgłosić od godz 9 rano 
do 12 i ort 3 do 6 po południu.—16717—3-3

Kwity lombardów® 
odkupuie i wypożyczam małe summy P.’jS'X 
day. Ulica Przejazd Nr 2, na 2 m 
drzwi na prawo. —*6002—

z dystrybucją, za Moskiewskiemi rrgatka*^ 
pizy szosie, dom Ztolca. —16943—

Potrzebny jest

Sklep z piwnicą
na skład wina, na ulicy Nowy Świat— 
resanci zeehoą pozostawić adresy w Redakó1 
Kuijera Warszawskiego pod lit C. B.

-17025-2-3 .

9 CifiTiitta 9.
Do wynajęcia natychmiast, lub od Ś-go Mi ■ 
chała, w domu całkowicie odnowionym: 1) na 
1-m piętrze sześć pokoi i przedpokój, pasarz, 
kuchnia i inne wygody z wodociągiem i zle
wem; 2) na 2-m piętrze takiż sam lokal; 3) 
facjata dwa pokoje i kuchnia również z wodo
ciągiem i zlewem, a nadto sklep urządzony 
z ci«łą elegancją. 3—6—16919—
“ r.iIESZK ANIE* KAWALERSKIE
na 3-m piętrze, składające się z trzech pokoi, 
z tarasem mającym piękny widok na Wisłę, 
z wodociągiem i waterklozetem na tem samem 
piętrze, do wynajęcia od 1-go Paździerika r. b. 
za rs 230. — Krakowskie Przedmieście, dom 
Maksymiljana Fajansa Nr 52. 3—3—16850— 

Dwa Pokoje 
z przedpoko:em i kuchnią za rs 200 rocznie, 
na parterze, na 2-m piętrze i na 3-m takie 
samo, za rs. 175 rocznie—Jeden pokój i ku- 
chnia za rs 135—Złota Nr 12.—J698Ś-2—3

Jest do wynajęcia dla osoby pojedynczej

Do wynajęcia zaraz
P O KÓ J

obszerny, z osobnem wejściem, na parterze, 
elegancko umeblowany, z usługą i samowarem. 
Ulica Długa Nr 32, naprzeciw hotolu Nie
mieckiego. Wiadomość w kantorze sprzeda- 
ży piwa. —16962—3—3

Do wyn ijęcia jeszcze kilka
MIESZKAŃ,

w nowym frontowym domu, alei Jerozolimskiej 
Nr 47 za ogrodami Kozera, z prześlicznym 
widokiem na ogrody pomologiczne i folwark 
Świętokrzyzki z jednej a na kolej Warsz.- 
Wiedeńską z drugiej strony, po cenach: 2 
pokoiki 100 rs. stajnia na 5 koni 75; 3 poko
je, przedpokój, kuchnia na parterze z piwni
cą, komórką i górą za rs. 220 rocznie; 3 po
koje, z tych salon duży, przedpokój, kuchnia 
na parterze, z komórką, piwnicą i górą rs. 
280. — Oraz mniejsze mieszkania po 2 pokoje, 
kuchnia, alkowa, piwnica, komórka i góra, od 
132 do 180 rs. rocznie. Nadmienia się przy 
tem, że miezzkania są wykończone według 
obecnych wymagań, a szosę w alei Jerozolim
skiej zastąpił bruk nowo-położony. —16678—

z pokojem i kuchnią, lub bez tasowych, 119 
, . v wynajęcia od 1-gn Października na Nowy®'
i ii0*!"!! do ^yna'?c,arA™e^I?e^n,,«— y,a’ Świeeie Nr 17. — Wiadomość w magazY‘ 
j- j d _ nu_ nasion 6-6—16551—__

Sklep Wiktuałów
do sprzedania w każiym ezasie—Ulica Szkol
na Nr 1, dom pana łhnsz. —17001—3->

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

z mieszkaniem, gazem i pieee® angielski®.,, 
pieczenia eżasta, dogodny na pi okarnię ang'?‘ 
sbą. — Wiadomość w cukierni przy ulicy * 
wy-Świat Nr 50. A—6—J6713—' •

Z powodu niespodziewanego wyjazdu, 
do sprzedania

JI <K >» 

spożywczy i norymberski, dający 
zwoite utrzymań e familji, z kontraktem kii* 
letnim i patentem. — Mieszkanie do«°Y(j 
z ogródkiem warzywnym. Ulica Pawia Nt 
nowy. 4—6— 6641—

obszerny, z przedpokojem, w bliskości Nowe
go Światu, da jednej lub dwóch osób, sta
rannie umeblowany, z usługą, a na żądanie '

domość w domu Romysy Obywatelskiej, Kra 
kowskie-Przedmieście Nr 58. stróż wskaże.

-16971—3-3

W domu przy ulicy Tamka Nr 29, są do 
najęcia od 1 go Października 1878 r.

TRZY POKOJE
i kuchnia, na parterze, w oficynie, za cenę 
rs. 200.—Wiadomość na miejscu.

-17021—2-3

Dnia 12 b. m. po południu 

zginęła Suczka, 
z rassy mopsów, czarna, nogi i p® od- 
ebem koloru sarniego, uszy przymęte- „u- 
prowadzenie na ulieę Solec Nr 29, -jod/ 

I cę Dłu^Nr 12 do apteki,

(HosBOjeno n,eH3ypo»«


